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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

EROPLANAS BREMEN LAI
MINGAI ATSKRIDO IŠ 
EUROPOS.

Kaunas. Liaudininkų par
tijos seimas priėmė rezoliu
ciją, kurioje protestuoja 
prieš bile kokias derybas su 
Lenkais. Esą, tokias dery
bas turi vesti seimas, ne vai 
džia. Beto, liaudininkų pai ti 
ja pareiškia, kad ji ir toliau 
bus opozicijoje.

Kaunas. Lietuvos bankas 
pereitais metais turėjo 1,- 
705,558 litus pelno.

Kaunas. Amerikiečiams 
priimti komitetas atsišaukė 
į miesto gyventojus priduo
ti, kas turi, sąrašą kamba
rių del svečių Amerikiečių. 
Nutarta kviesti atstovas A- 
merikos Raudonojo Kry
žiaus į iškilmes, nes R. K. 
yra daug pagelbėjęsr Lietu
vai pradžioje.

Berlin. Kadangi eropla
nas Bremen skrido iškėlęs 
buvusią Vokiečių imperijos 
(kaizerio) vėliavą, drauge 
su Airijos ir Amerikos, tai 
Vokietijos socialistai pradė
jo protestuoti. Bremeno mie 
ste jų miesto valdyba atsisa 
kė siųsti lakūnams pasvei
kinimą.

Haga. Vokietijos eks-kai- 
zeris pasiuntė lakūnams pa
sveikinimą, sakvdamas, kad 
džiaugiasi, kad Vokiečiai 
“vėl save parodė.”

JUO SKRIDĘ DU VOKIEČIAI IR VIENAS 
AIRYS, BUVĘ PRIVERSTI NUSILEISTI 
LEDU KRAŠTE

Pagelbos Eroplanas Jau Juos Pasiekė; Laivas, 
Kuris Prie Jų Plaukė, Įstrigo Leduose.

NEW YORK. Bal. 16 d. Vokiečių eroplanas, Bre
men, laimingai perskrido Atlantiko jurą, bet nuklydo tiek 
toli į šiaurę, kad buvo priverstas nusileisti pnt mažos, to
limos Kanados salos, Greenely, ant kurios-nieko nėra, be 
samanomis apaugusių akmenų ir namų keleto sargų. Skri 
dimas užėmė apie 36 valandas laiko ir perskrista 2,225 
mylios. Paskutines 4 valandas lakūnai klaidžiojo tirštame 
ir šaltame rūke iki surado įšalą. | .

Nusileidžiant, eroplanas nulaužė propelerį ir nu
tūpimo prietaisus. Be to, jau nėra gazolino.. Kadangi 
Greenely sala yra tolimas civilizacijos užkampis, tai neat- 
vežus reikmenų iš kitur, sunku bus lakūnams eroplaną 
pataisyti, kad baigtų kelionę į New JYorką, !'<aip planavo, 
žinių apie lakūnus ir ką jie mano daryti labai mažai atei
na, kadangi arčiausi radio stotis nuo jų yra už 21 mylios. 
Prie jos reikia eiti pėstiems per ledus, nrba važiuoti su 
rogėmis, kurias traukia šunes.

Kanados valdžia pasiuntė laivą Montcalm ir šis jau 
priplaukė apie 85 mylių atstumo prie lakūnų, bet ledai 
jam pastoja kelią ir nėra žinios iąr pavyks priplaukti. 
Tuo tarpu du Kanados lakūnai su eroplanu jau pasiekė 
salą Greenely.

New Britaino SLA. 
Kuopa Suniekina Bol
ševikų Kandidatus

New Britain, Conn. Nariai 
SLA. 34-tos kuopos parodė ko
kį pasitikėjimą jie turi bolše
vikų statomiems į Pildomąją 
Tarybą kandidatams: Gerdaus- 
kui ir Salavečikui, kad griežtai 
atsisakė rinkti juos delegatais į 
seimą. Ir netik juos, bet ir jų 
moteris, nors visi “mielaširdin- 
gai” buvo apsiėmę važiuoti į 
seimą “’savo lėšomis.” Gerai pa
žindami tuos paukščius, vietos 
SLA. nariai pareiškė, jiems pil 
ną nepasitikėjimą, kad jie ga
lėtų tinkamai kuopą seime at
stovauti.

Balsuojant į Pildomą Tary
bą, Gegužis gavo 68, Kamarau
skas 69, Jurgeliutė 71, Paukštis 
67, Danielius 81, Raginskas 70, 
Dr. Klimas 75, o bolševikų kan
didatai po 18 iki 45.

Gerdauskas parodė dar kaip 
jam rupi SLA. reikalai ir demo 
kratija, kada metė finansines 
knygas į stalą, neišrinkus jo 
delegatu, ir tuoj rezignavo iš 
kuopos finansų raštininko vie
tos. Kuc:pa rezignaciją tuoj pri 
ėmė ir išrinko L. Kaziuną raš
tininkauti. Tai jau antras Gcr- 
daus’ko bėgimas iš SLA.

Taiso Eroplaną

New York. Vėliausios žinios, 
gautos iš Vokiečių lakūnų per 
stotį Port Armour sako, kad 
lakūnai bando pataisyti eropla 
ną, kad juo galėtų skristi į 
New Yorką.

Kiek Kainuoja Senatas
Ir Rūmas

Washington. Amerikos sena
tas, Atstovų Rūmai, valdžios 
■spaustuvė ir kongreso knygy
nas kainuoja Amerikos pilie
čiams 17 milionų dolarių ir pu
sę. Tiek pinigų kongresas sutei
kė valdžiai tiems tikslams.

Žinios iš Lietuvos
MUSŲ KAVALERIJOS 

“SPORTO RATELIS” RUO
ŠIASI PRIE VASARINIO 

SPORTO

Prie gusarų pulko suorgani
zuotas ir “sporto ratelis” šią 
vasarą yra numatęs suorgani
zuoti keletą arklių sporto die
nų. Pirmoji diena numatyta ge
gužės m. 16-17 d., tuoj po tau
tos šventės, “concours hipique,” 
kurioje dalyvaus keli klaipėdie
čių raiteliai. Klaipėdiečiai iš 
Pagėgių į Kauną atvyks ark
liais.

nėms steigti. Pieno perdirbimo 
bendrovės nariai turės duoti pa 
sižadėjimą statyti pieną gari
nei pieninei ne mažiau kaip nuo 
120 melžiamų karvių. Garinei 
pieninei įrengti patalpa turi 
būti išnuomota ne mažiau kaip 
12 metų, o vieta 24 metams.

Pottsville, Pa. Pradėjus 
plaukti užsakymams kietų 
anglių, tikimą, kad dabar vi 
sos kasyklos dirbs pilną lai
ką iki šio mėnesio pabaigos.

— H--
Sofia. Žemės drebėjimai 

Bulgarijoje užmušė 20 žmo
nių, sužeidė 100.

Be skaitymo, kultūrinis 
žmogus negali gyventi kaip 
be valgymo.

Kultūriniam Lietuviui ge
riausias laikraštis yra “Vie
nybė” — pilna žinių, geros 
politikos, sveikų straipsnių 
ir gražių juokų.

“Vienybę” lengva užrašy
ti — tik reikia pakalbinti. 
Lietuvį, kuris jos dar ne
skaito.

Nežinia, Ką
Lakūnai Darys

New York. Nesant plačių tie 
sioginių žinių nuo Vokiečių la
kūnų iš Greenely salos, laikraš 
čiai užpildyti daugiausia sva
jonėmis ir s'pėliavimais. Nuro
doma, kad Vokiečiai galės pa
sielgti tik trimis linkmėmis. 
Viena, jie galės vykti į labiau 
apgyventus kraštus tuo ero
planu, kuris pas juos nuskri
do ir kuriame buvo du Kanados 
lakūnai, pereitą metą bandę 
perskristi per Atlantiką iš Ka
nados. Arba, galės prie salos 
priplaukti iper ledus Kanados 
valdžios pasiųstas laivas Mont
calm ir tuo laiku Vokiečiai ga
lės gryžti prie civilizacijos. Ar 
ba, jie galės laukti (tas užims 
ilgoką laiką) iki jiems kas at
vežė reikmenų pataisyti ero
plano Bremeno pagedimus ir 
tada tuo eroplanu baigs kelio
nę į New Yorką.

Didžiausiu Laivu Pasauly 

2-JI “VIENYBES” EKSKURSIJA 
LIEPOS 4-TĄ LAIVU 

-LEVIATHAN-

Vadovaujant Vienam iš “Vienybes” Štabo 
PETRUI B E LIC K UI

Į KLAIPĖDĄ (persėdimas Southamptone)

Reporterių Vargai

Quebec. Kanados miestely La 
Malbaie viešpatauja didelis gy
vumas. Pinigai plaukia kai van 
duo. Mat, prigužėjo čia minios 
reporterių ir fotografų, kurie, 
nors 700 mylių atstu nuo Vo
kiečių lakūnų, bet rašo ir dir
ba ir siunčia žinias savo laik
raščiams, o beto tikisi būti pir
mi pamatyti lakūnus. Kiekvie
nas eroplano savininkas šioje 
apylinkėje yra labai gerbiamas 
žmogus. Reporteriai vienas už 
kito siūlo pasakiškus pinigus, 
kad nuvežtų juos į Greenly sa
lą.

Vienas eroplanas buvo paki
lęs. Jame po didelių derybų, 
vietas gavo du reporteriai ir 
du fotografai — kitiems dantį 
griežiant ir besikeikiant. Bet, 
eroplanas nuskrido tik 40 my
lių ir gryžo. Reporteriai nie
ko kito nematė, tik kamolius 
ruko.

Atskrido du eroplanai iš New 
Yorko, kurie taipgi atvežė bu
ri fotografų krutamu paveik
slų kompanijų. Negalėdami 
skristi pas Vokiečius, fotogra
fai čia vistiek dirba: jie rytdie
ną ketina vieną eroplaną pa
leisti augštyn, o visi ims nuo 
paveikslus ir sakys, kad tai 
“pagelbos eroplanas skrendan
tis pas Vokiečius.”

Argentina Varžo Ateivybę

Kaunas. Sakoma, kad Argen
tinos konsulas pradėjęs vyk

Voldemaras ir Lenkė 
Korespondentė

Kaimas. “Lietuvos Aido” pra 
noša šitą smulkmeną iš Lietu
vių-Lenkų derybų Karaliaučiu
je:

“Po Zaleskio vizito (pirmą 
dieną) pas Voldemarą, šis pa
darė revizitą. Išėjus iš Zales
kio, Voldemarą sulaiko viena
Lenkų laikraščių bendradarbė 
ir Lenkiškai klausia: “kas nau
jo?” Voldemaras atsako: “pa

dyti savotišką “kvotą” jis 
duoda į dieną ,ti'k po 10 vizų.

Šios Ekskursijos Patogumai:
— Didcl is laivas
— Prityręs palydovas
— Gražus kelionei laikas
— Paskutinė Amerikiečių Ekskursija Šįmet
—Išlipsite Klaipėdos Uoste.

Turėkite dokumentus pasiruošę išanksto! Informacijų 
klauskite dabar, rašydami:

“VIENYBĖS” EKSKURSIJA
193 Grand Street, Brooklyn, New York

Amerikos Politika 
Link Sovietų

Washington. Amerikos užsie
nio reikalų sekretorius, Kollog, 
išleido pareiškimą, kuriame iš
dėsto Amerikos politiką link 
Rusijos. Jis sako, kad pripa
žinti Sovietų valdžios Amerika 
nesirengia, nes Rusai yra valdo 
mi tokios valdžios, kuri nepaiso 
tarptautinių sutarčių, atsisako 
skolas mokėti ir remia agitaci
ja, kuries tikslas yra nuvers
ti kitas valdžias. Bet prekybai 
-u Rusija Amerikos valdžia ne
darys jc'kių kliūčių, tik bus 
priešinga teikimui privatinių ar 
vielų paskolų Sovietams.

VIENYBĖS SU LATVIAIS
KLAUSIMU

Kovo m. 11 d. Kaune, Šaulių 
Sąjungos salėj, įvyko metinis 
Lietuvių-Latvių vienybės drau
gijos narių susirinkimas. Iš
rinkta nauja valdyba ir revizi
jos komisija.

Tarp kitų klausimų, susirin
kimas pritarė valdybos suma
nymui įsteigti latvių kalbos 
kursus, nutarta dalyvauti lietu
vių-latvių vienybės kongrese, 
kuris įvyks š. m. birželio 17-19 
d. Rygoj, ir į kurį latviai yra 
susitarę su lietuviais kviesti be 
Did. ir Maž. Lietuvos, dar ir 
vilniečius lietuvius, ir tt.

PAMYLO KLĖTIS
Džiugų k., Kurklių vals. (“V- 

bės” kor.) — Kovo 6 į 7 dieną, 
nežinomi piktadariai išvogė p. 
Bružo klėtį.

Nors policija stropiai sekė 
niktadarius, bet susekti nepasi
sekė. Jus’imi Dėdė.

NUVAŽIAVO MEDALIŲ
Sekmadienį, kovo 25 d. vy

riausiojo komitoto Lietuvos ne
priklausomybės 10 metų atgiji
mo sukaktuvėms ruošti sekre
torius p .B. .Blavesčiunas išvy
ko į Šveicariją su nepriklau
somybės atgijimo 10 metų su
kaktuvių medalio modeliais už
sakyti Šveicarijos firmai “Hu- 
guenin Freres et Co” 50,000 
medalių. Numatoma, kad moda, 
lis bus pagamintas iki gegužės 
15 d.

Vokiečiai Kraustosi
Iš Klaipėdos

Klaipėda. Paskutiniu laiku a 
pio 1,000 Vokiečių išsikraustė tarnybos

I iš Klaipėdos krašto, nes nesu-
I tiko priimti Lietuvos pilietybę. 
| Jų žemės tapo parduotos pus
dykiai.

Atidaro Darbo Biurąvasaris.” Lenkė, nepatenkinta 
tokiu atsakymu, sako, vadinasi, 
Lietuviai nepalankus Lenkams.' Lawrence, Mass. Miesto val- 
Bct tuoj susigriebus sako, kad dyba atidarė darbo ieškojimo 
pavasaris yra žiemos nugalėji- biurą, į kurį į tris valandas 
mas. Į tai Voldemaras atsako kreipėsi 210 vyrų ir moterų. 
Lietuviška patarle: “Moters Miestely Methuen rengiamas 

' balso tik Dievas klauso!” Tas į protesto mitingas prieš dabar- 
pati'ko kitiem reporteriam ir jie tinę bedarbę.

Visų Pirmiausia . 
Prašė Dolarių

New York. Pirmutinėje žinio 
j e, kurią Vokietis baronas Hu- 
enefeld pasiuntė į New Yor- 
ką, kad sveiki pribuvo į Greene
ly salą, jis gale pridūrė: “sių
skite man tuoj dolarių.”

North German Lloyd, kuriai 
ta žinia buvo siųsta, sakosi pa 
siuntusi pinigus šeštadieny, bet 
sekmadieny baronas vėl klau
sė: “kodėl nesiuinčiate pinigų?”

praneša
čiams.”

viską savo laikraš

Siunčia Dalis lį Kanadą

New York. Specialiu trauki
niu Junkers eroplanu kompa
nija pasiuntė Kanados mekani- 
ką su įvairiomis reikmenomis, 
o iš ten bus bandoma jas nu
vežti į Greenely salą.

Slaptai Perkėlė
Sovietų Auksą

London. Sovietų valdžia taip 
bijo, kad Francija kaip nors 
nepagriebtų tų penkių milionų, 
ką buvo Amerikos bankuose, 
kad laivui Dresden, kuris tą 
auksą atgal į Vokietiją vežė, 
pirm sustojant Southampton e,
priėjo kitas laivas ir pasiėmė

iš- Sovietų auksą. Perkrau-stymas 
įvyko naktį.

Mirė Urachas, Nebuvęs 
Lietuvos Karalius!

Berlin. Pasimirė kunigaikš
tis Urachas. Jį Lietuvių Tary
ba buvo 1917 metais kvietusi 
užimti Lietuvos sostą.

Sagamore, Mass. Laivas New 
York, p J aukioj ąs tarp Bostono 
ir New Yorko, užėjo ant smėlių 
beplaukdamas iš Bostono, bet 
laimingai pavyko nukelti 400 
keleivių.

KARUŽOS LAIPSNIS

Krašto Apsaugos Ministeri
joj yra paruoštas naujas karių 

įstatymo projektas',
kuriame be kitų pakeitimų įve
dami nauji laipsniai karužes ir 
generolo majoro. Karužos bus 
pereinamasis laipsnis iš karei
vių į karininkus, t. y. tarp vir
šilos ir leitenanto laipsnių.

Įvedus šį laipsnį, daug musų 
goresnių viršilų bus pakelti į 
karužus.

AEROKLUBO KONKURSAS
Kovo m. 24 d. Karininkų Ra

movėje įvyko aero klubo ženk
lo konkurso sprendimas. Kon
kursas buvo slaptas ,devizoinis) 
Buvo patiekta 20 projektų. PIr 
mą premiją laimėjo p. Blavcš- 
čiunas, II ir III premiją.— p. 
A. šepetys. Jury komisiją sų.- 
darė: p. K. šklerys — meno 
mokyklos direktorius, p. Ga
launė čiurlionies Galerijos di
rektorius, prof, žemaitis — ae
ro klubo vice-pirmininkas ir 
pulk. Pundzevičius — aviacijos 
viršininkas, aero klubo narys.

NAUJA TVARKA PIENI
NĖMS STEIGTI

žemės ūkio rūmai nustatė 
naują tvarką pieninėms steigti 
ir šelpti. Šįmet pašalpos bus 
teikiamos tik garinėms pieni-

ATLEIDO DR. DRAUGELĮ
Sveikatos departamento db 

rektoriaus įsakymu pašalintas
iš Kauno miesto ligoninės eina
mųjų gydytojo ordinatoriaus 
pareigų dr. Draugelis, sąryšy 
su jo areštavimu del lašinių 
bylos.

Rusai Bijo Atsilankymo 
Anglų Klaipėdoje

Maskva. “Izviestia” su nuo- 
žvalga žiuri į Anglų karo lai
vų atsilankymą Pabalti joj ir 
Klaipėdoje (apie ką jau buvo 
pranešta “Vienybėje”) Rusai 
sako, kad tas atsilankymas yra 
su tikslu patirti vietas, kurio
se ateity bus karas Anglijos su 
Sovietais. Esą, į šitas ekskursi
jas Anglai siunčia vis tuos pa
čius laivus. O šįmet, atlanky- 
mas Klaipėdos, aiškiai rodąs, 
kad “Anglai Klaipėdą pavar
tos savo vyriausiu punktu prieš 
Rusiją.”

Washington. Federal Reserve 
bankas suirokavo, kad pasauly 
dabartiniu laiku aukso yra už 
9 bilionus 475 milionus dola
rių. Pereitais metais suma pa
didėjo trimis šimtais milionų 
dolarių. Nuo 1924 metų iš A- 
merikos Europon išvežta šim
tas milionų dolarių vertės auk-
SO.

Spartanburg, S. C. Viena 
Naujosios Anglijos audimo fir
ma, kurios vardas slepiamas, 
veda derybas nupirkti South 
Carolina valstijoj, šioje apy
linkėje, kelis šimtus akrų že
mės, ant kurios ji statys fabri
ką ir atsikraustys iš Naujosios 
Anglijos.

VIENYBES” BENDROVES I
PIRMUTINIS KONKURSAS I
VAJUS NAUJŲ SKAITYTOJU 

(DOVANŲ LAIMĖJIMUI — $2,500!) 
Daiktais - arba - Cash Pinigais

“VIENYBĖ” METAMS AMERIKOJE---------- $4.00
LIETUVOJE METAMS------------------------ — $5.00

KONKURSO DALYVIŲ STOVIS

Šie jau Įsigijo Sekančius Pointus

VL. BARANAUSKAS, iš Philadelphia, Pa.--------- 185 p.
IGNAS KASPERAS, iš New York City, N. Y. 85 p. 
PRANAS RIMKUS, iš Rochester, N. Y.------------- 75 p.
KAZYS STEPONAITIS, iš New Britain, Conn. — 70 p. 
POVILAS KUBILIUS, iš Maspeth, New York------70 p.
W. S. MEŠKUNAS, iš Scranton, Pa.------------------- 50 p.
D. J. TURSKIS, iš Philadelphia, Pa.------
KAZYS DEMIKIS, iš Wilkes Baric, Pa.------------- 35 p.
V. S. KREIVĖNAS, iš W. Frankford, Ill.------------ 25 p.
JUOZAS MARCINKEVIČIUS, iš Brooklyn, N. Y. 20 p. 
MR. IKSAS --------------------------15 p.
JONAS N. VARNĖS, iš Amsterdam, N. Y.
KAZIMIERAS YONKUS, iš Warwood, W. Va

A. M. ŠMIGELIS, iš Cleveland, Ohio —---- t-----

------45 p.

------15 p.
— 10 p.
— 10 p.
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DIRVA BRĘSTA .NAUJAI PARTIJAI

Priežastys dabartinės bedarbės Amerikoje po trupu
tį aiškėja. Jos nėra nei “overprodukcijos” baubas, kuriuo 
musų pirmieji socialistai mėgdavo darbininkus gąsdinti, 
nei netekimas Amerikai rinkų viduje, ar užsieny. Darbų 
skaičių sumažino faktas, kad gamybos budai tapo našes
ni, kad rinkai užtektiną prekių skaičių gali pagaminti 
mažesnis darbininku skaičius. Perviršis darbininkų tam
pa išmestas i gatvę ieškotis sau kitur pavėnio. Darbinin
ko darbas tapo našesnis, bet už tą pažangą šimtai kitų 
turi užmokėti netekimu darbo ir duonos. Tie, kurie dirba, 
gauna didesnę algą. Prof. Slichteris žurnale “New Repub
lic” įrodė, kad nežiūrint fakto, jog nuo 1920 iki 1927 me
tų darbų skaičius sumažėjo 10 nuošimčių, o unijos neteko 
30-to nuošimčio savo nariu, valandinis uždarbis padidėjęs 
11 nuošimčių.

Kaip gamybos našumas didėjo, lyginant su darbi
ninkų skaičium, rodo toblytėlė žurnale “World’s Work.” 
Palyginus 1925 metus su 1919, skaičius darbininkų fa
brikuose siekė 91 nuošimtį to, kas buvo 1919-tais, vienok 
jie pagamino 28 nuošimčiais daugiau prekių! Žemės ūky 
irgi našumas didėjo: ten, kur 1919 metais dirbo šimtas 
darbininkų, kad padarius šimtą “pointų” darbo, dabar 
tedirba 93 darbininkai, padaranti 108. Kasimo šakoje 
darbininkų skaičius pasiliko tokis pat, bet jis padaro vie
toj 100 jau 133. Susisiekime (gelžkeliuose) dirba 91 dar
bininkas, kur pirmiau dirbo šimtas, bet padaro 104. Tie 
pliki skaitmenys, kuriuos mums poperius paduoda akims, 
štai ką reiškia gyvenime, sako Amerikos Darbo Sekreto
rius, James J. Davis: *

“Pasidžiaugimas išradimais musų geniališkų mecha
nikų virto nusiminimu matant kaip ilgėja eilės vyrų, ieš- 

• kančių darbo — vyrų, išlavintų vyrų, vidurinio amžiaus 
vyrų su prityrimu ir gerais gabumais, kurie tapo išmesti 
lauk iš savo profesijų ir amatų darbą taupančiomis ma
šinomis. Mes džiaugėmės, kad viena mašina gali atlikti 
darbą 20 vyrų, bet štai neturime vietų tai 19-kai, kurie 
tapo išmesti i svietą.”

Jau Amerikos organizuotų unija konferencija, ku
li susirinko Liepos mėnesy Philadelphia oj, pareiškė, kad 
darbininkai vieni negali paveikti i bedarbę. Tą pripažįsta 
ir Amerikos valdžios leidžiamas Darbo Biuro žurnalas 
“Labor Review.” Kas daryti tad darbininkams?

Dalinai atsaką nurodo vienas iš vadų Baltimorės 
Darbo Federacijos, kuris pirm atidarant šiomis dienomis 
bedarbės klausimo aptarimui konferenciją, per radio 
pasakė (cituojame iš “Baltimore Sun”) :■

“Faktas, kad bedarbiu skaičius Baltimorėje skaito
mas nuo 16,000 iki 75,000, o visoje Amerikoje nuo dviejų 
milionų iki astuonių, jau meta ikaltinimą musų visuome
nės sąžinei. Darbininkai perdaug giliai šiuo klausimu pa
liesti, kad galėtu leisti politikieriams juo žaisti ir bandy
ti tylomis jį praeiti. Gali būti, kad darbininkai patys pa
vers šį klausimą politika, suorganizuodami savo partiją 
ginti savo reikalus. Europoje, kurią skaitome biedna, be
darbiui darbininkui teikiama apdrauda ir pašalpa, o mu
sų šaly, pagarsėjusioj savo našumu ir turtumu, darbi- 
ninkas-bedarbis paliekamas sau vienas pluduriuoti, arba 
ieškoti almužnos.”

Per darbo unijas negalint darbininkams eiti rišti be
darbės klausimą, suprantama, kad politikos kelias viena
tinis, kuris lieka. Jeigu Amerikos pramone pasiekė tokį 
laipsnį, kad mažesnis skaičius darbininkų gali padaryti 
veik 30 nuošimčių daugiau darbo, tai tokis gamybos pa
gausėjimas būtinai privalo būti pavartotas pašalpai tų,! 
kurie tapo iš darbų išmesti. Jeigu jau pramonė gali teik
ti liuoslaikio Amerikos gyventojams, tai lai teikia jį vie- 
nodiškesniu laipsniu, o ne tokiu, kad bedarbis gauna vi- 

’są šimtą nuošimčiu liuoslaikio, o kiti negauna neikiek. 
Tas tegalima bus dalinai atsiekti įsteigiant darbininkų 
partiją, kaip yra Anglijoje; tik, suprantama, — ne 
“Workers” partiją, kurią suorganizavo komunistai ir ku
rios draugai dusina Rusijos gyventojus, ir kuri nors A- 
merikoje esuoja, bet yra niekas kitas, kaip Sovietų Ru
sijos politiškojo gyvenimo papliauška.

TRUMPINIMAS DARBO DIENOS
' Darbo valandų trumpinimas yra darbininkams svar

bius klausimas: kiekvienam, beabejonės, norisi, kad ko- 
mažiau dirbti, bet gauti algą lyg už ilgas valandas. Liuos- 
laikį gi tada gali suvartoti kaip nori. Būdavo net skel
biama obalsis: “Aštuonios valandos dirbti, aštuonios mie
goti, aštuonios gyvenimu džiaugtis.” Todėl įdomu yra pa
tirti vaisiai įvedimo 7 vai. darbo dienos keliuose Rusų 
fabrikuose, iš ko bolševikų spauda Amerikoje daro išva
das, buk visoje Rusijoje jau darbininkai tedirba tik po 
7 valandas.

Iš 10-12 milionų darbininkų Rusijoj (įskaitant ir u- 
kio), 7 vai. darbo diena, sako “Izviestia” kovo 24, tesinau-

Gabųs Tamsuoliai
Lietuvių priešai (ir net Dr. 

Graičiunas) prikaišioja faktą, 
kad 35 nuošimčiai Lietuvių ne-

Darbininkų Galybė
“Darbininkai sudaro,” sako 

valdžios žurnalas “Labor Re
view,” “90-tą nuošimtį rinkos

moka nei skaityti, nei rašyti. 
Bet skaitymas-rašymas dar ne 
viskas. Yra žmonių, kurie amži
ni beraščiai, o vienok iš gyve
nimo iškovoja didesni gerumo 
kiekį, negu raštingi vyrai. Kiek 
Lietuvoje yra muzikantų, ku
rie nežino, kas yra nota, o su- 
grajna geriau negu daugelis 
musų jaunuolių, ėjusių mokin
tis pas ’profesorius! Lietuvos 
kaimo jaunimas dažnai sudai
nuoja įspūdingiau ir geriau, 
gryždamas iš ūkio darbų, negu 
musų garsinami chorai.

žurnalas “Tid-Bits” praneša 
apie tūlą žmogų Anglijoj, Buz 
toną, kuris irgi nei skaityti, nei 
rašyti nemokėjo, bet turėjo ge
rą galvą matematikai. Jis visai 
lengvai surasdavo, pavyzdžiu, 
kiek aštuntų dalelių kubinio co 
lio yra plote 23,145,789 jar
dų pločio, 5,642,732 jardų il
gio ir 54,965 jardų augščio. Len 
gvai jis (ir teisingai) galėdavo 
išmieruoti žemės plotus. Vieną 
sykį, apėjęs dvaro žemę, jis 
teisingai atspėjo, kad ten yra 
tūkstantis akrų. Jis galėdavo, 
beklausydamas pamokslų kuni
go, pasakyti 'kiek tas žodžių iš
tarė.

Vieną sykį Paryžiuje prieš 
buri profesorių buvo pastaty
tas jaunas piemenukas iš Ita
lijos, kuris greitai ir gerai atsa 

| kinėdavo į visokius matematiš
kus klausimus.

Tokie gabumai, suprantama, 
ne visiems prieinami. Musų ga
dynėje kiekvienas turi mokėti 
ir skaityti ir rašyti, nes kas
dien raštas ir mokslas apima 
didesnius kasdienio gyvenimo 
plotus. Beraštybė pas Lietuvius 
yra ne jų pačių kaltė, bet lie
kana carizmo ir lenkuojančios 
katalikų dvasiški jos. Su laiku 
ta. yda bus išgyventa Lietuviuo
se ir visi mokės skaityti ir ra
šyti.
Nar laivių L aivyn as

1897 metais Suvienytos Val
stijos neturėjo laivyne nei vie
nos narlaivės (submarino). 
Šiandien gi jos turi apie 500 
narlaivių savo laivyne. Tas ro
do, kad narlaivės užima gana 
svarbią vietą musų gadynės ka
ro laivynuose.

Kolkas, vienok, mažai krei
piama domės į statymą, narlai
vių komercijos tikslams. Čia 
dirva dar plati. Ypatingai to
kie po vandeniu plaukianti lai
vai butų geri sutrumpinti ke
lionę iš Anglijos į Japoniją. 
Dabar ima laivui apie 46 die
nas, bet jei butų gerų narlai
vių, tai apsukant užšalusias j u 
ras Rusų Sibiro pakrantėmis, 
kelionę butų galima atlikti į 
28 dienas, ar mažiau.

—o—
Darbininkai ir Uždarbis

P r am o n i ui ų (n ėsk a it aut ž e- 
mės ūkio) darbini akų Rusijoj 
1927 metais buvo 8 milionai, 
186 tūkstančiai, sako Rusų val
džios pranešimas. Vidutinis jų 
uždarbis buvo $30 Į mėnesį.

—o— 
Lietuvos Vyskupai 
Pas Smetoną

Kovo 28 d. Lietuvos vyskupai 
buvo pakviesti į pasitarimą pas 
prezidentą Smetoną. Kokiais 
klausimais tartasi — nežinoma.

musų Amerikos
krautuvininkų.”

Jei tas tiesa, 
fabrikantai ir

fabrikantų ir
AMERIKIEČIAI AR NE KLAIDĄ

tai Amerikos 
krautuvininkai 

turėtų pridaboti, kad darbinin
kai nekentėtų bedarbės ir turė
tų pinigų į minėtą rinką eiti 
ir pirkti fabrikantų prekes. Bet 
to pridabojimo pas Amerikos 
biznierius dar nematyt. Nepa- 
stebėt jo nei valdžioje. Tas yra suspėjo išvažiuoti, buvo perspėti savo giminių 
vienas iš didelių trukumų Ame- ar pažįstamų, 1 
rikos gyvenime. Jei darbininkai esą sunkiau gyventi, negu kitoje kokioj šaly, 
butų Organizuoti ir organizuo
tai dalyvautų politikoje, 
gali būti, tas trukumas 
greitai prašalintas. 

—o—
Lietuvių A teivių-Išeivių 
Statistika S. Valstijose 

“Labor Review

Sviesto gaminimas yra tokia pat paini pra
monė, kaip plieno liejimas. Lietuva galėtų pa
gaminti eksportui bent 200 milionų svarų nema
žiau 40 milionų dolarių vertės. Pridėję prie ši
to sūrį, kiaušinius, vaisius, daržoves, uogas ir de
vynias galybes kitų gaminių, suprasime, kad net 
viską žinantiems Amerikiečiams butų kur užsi
moti, nors Lietuva ir mažiutė valstybė.

Lietuvai bus sunku atsistatyti savo jėgomis, 
kad nevažiuotų, nes Lietuvoj buk,^a^ Yra reikalinga daugiau gyventojų, kurie pa-

Rašo Doku Darbininkas i.

Buvo laikas, kuomet Amerikos Lietuviai 
buvo pakilę grįžti į Lietuvą. Kai-kuric jų nuva
žiavo ir karčiai apsivylė. Kiti-gi, kurie dar ne-

dėtų tinkamai išnaudoti jos gamtos turtus. A- 
merikos Lietuviai, kaip sykis ir sudaro tą rezervą, 
iš kurio Lietuva gali semtis reikalingas jai jėgas. 
Dabartinė Lietuvos Vyriausybė tai supranta ir 
todėl kviečia Amerikiečius grįžti į Lietuvą.

Amerikiečiai, kurie įstengė išlaikyti savo 
proto lygsvarą laike paskutinių metų pigaus po- 
litikieriavimo, supranta, kokių progų yra Lietu
voj ir pamaži stengiasi jomis pasinaudoti. Pa
vieniui tą gali daryti žmonės su stambiomis pini
gų sumomis. Su mažai pinigų geriausia organi-.

Šitą musų gyvenime apsireiškimą gabiai iš
naudojo ir tebeišnaudoja gabus politikieriai ir 
spekuliantai savo asmeniniams tikslams. Poli
tikieriai paleido mintį, kad priežastis skurdo Lie
tuvoj, yra negera vyriausybė, o vyriausybė ne
gera todėl, kad ne iš jų vienminčių sudaryta. Spe- 

deda sątrau- kuliantai tiesmukai sako: nevažiuokite į Lietuvą: 
ten mums (suprask — spekuliantams) negerai, 

j verčiau duokite mums savo pinigus ir mes paro
dysime jums, kaip patapti milionieriais. Ir ką _

pigų, kvai- zuot^s i kooperatyvus, pasisamdant gabius vedė- 
dresne soe- 'j'us» — nors Re butų ir svetimtaučiai. Musų lai

kais smegenys' pigios. Ypatingai musų jaunimas 
turėtų rimtai susidomėti Lietuva. Ten jo gabu
mams, energijai, apsukrumui yra plati, mergauti
nė dirva.

tai, 
butų

ką skaičiaus ateivių, kurie at
vyko į Ameriką, ar išvažiavo iš j 
jos, bėgy 6 mėnesių nuo Liepos,
1, .1927 iki Gruodžio 31, 1927. |gi mes matome? Iš vienos pusės — ]

Lietuvių, pasirodo, per tą U politikieriavimą; iš kitos — negudresnę spe-jJus’ 
pusmetį į Ameriką priimta 278 kuliaciją.
čia suskaityta bendrai kiek 
monių atvyko iš Lietuvos, kad 
r ne. Lietuviai). Į Lietuvą per 
ą pusmetį išplaukė 179 
r.?4us laike nuo Liepos 1, 
iki liepos 1, 1927 iš Lietuvos

Ameriką atvyko 770 žmonių, i

Teisybė, kad Lietuvoj negerai. Mes visi 
j tai žinome ir be kieno nors pasakymo. Juk už 

9 Per'ta<^ Lietuviai ir kovojo už nepriklausomybę, kad 
1 1996 gYventi P° svetimų priespauda buvo ne tik gėda, 

bet ir nepakenčiamai skurdu. Taipgi teisybė ir į
Del politines padėties Lietuvoje galima tiek 

pasakyti. Vidaus gyvenime yra tvarka ir draus-
tame, kad Lietuvoj spekuliantams nelengva gau- mingumas, reiškia, Lietuva turi gerą vyriausybę.

3 išvažiavo ten apsigyventi 314. litus, nes jų ęen labai mažai yra. 
Iš Latvijos per tą laiką įleis
ta 403. Tikrų Lietuvių atvyko

Užsienio politikoje Lietuva turi kivirčius tiktai 
su Lenkais, kuriems teikia paramos jų sąjungi- 

...... . „ , 4. minkė — Francija. Su visomis kitomis valstybė-pigaus politikienaus, ar grobstaus spekulianto a-1 •, „ . v 1 .. .mis, ypatingai su Vokietija ir Sovietu Rusija, Lie-, ne! Darbo žmogaus reika-> , • • , , • • 1 •. . . v . . r . . ^ ...... r. . įtuvos santykiai labai geri. Vilnių Lietuviai at-lai griežtai skirtingi. Darbininkui labiausia ru-1 .... r at u1 . . ... ° . sums be karo, — nors profesoriui Voldemaruipi vienas daiktas — darbas. Kai yra darbo, tai' v t i • jA . .. ..... reikes pasiergeliuoti su Lenkais dar per pora-tre-
amnvva; rrrrnm V1SOS partijos geros; net paspekuliuoti ima L smarKiai griuvo^ _ n i • - j i ■ • , 'jetą metų.

Turint tą viską omenyje kįla klausimas: ar 
ne klaidą daro Amerikos Lietuviai nesusidomėda
mi rimčiau ekonominiu Lietuvos gyvenimu?

Ar Amerikos Lietuvis gali žiūrėti į Lietuvą

denok tik 549, o per paskutini kimis? Toli žu> 
pusmeti 1927 metų tik 196.

—o—
Y les Maiše Nepaslėpsi

Rūsčiai ir
ant “Vienybės” iš “Laisvės” pa 
stogės dvejų špaltų raštas, ku
riame bando išsiteisinti iš fak
to, kad jie ragina skriausti Lie
tuvius darbininkus. Nepatiko, 
kad Lietuvių visuomenei mes 
iškėlėme “Laisvės” anti-Lietu- 
višką ir anti-darbininkišką po
litiką. Ir besiteisindamos dar 
labiau isipainiojo.

Faktas pasilieka faktu, kad g1 skaudžiai palietė įvedimas naujų mašinų, ypa- 
“Laisvė,” atsiliepdama į Poiv,tingai' audimo dirbtuvėse. Bedarbė Amerikoje 
tage, Pa. Lietuvių anglekasių darosi chroniška —neišgydoma. Jos išdava bus 
atsišaukimą gelbėti, atsisakė ta, kad tie darbininkai, kurie turi susitaupę de
juos gelbėti, vieton to siulyda-.larį-kitą, belaukdami geresnių laikų, juos išleis, 
ma, kad esą reikia visus darbi- o ant senatvės turės eiti į prieglaudos namus, 
ninkus gelbėti, o ne vien Lietu
vius. Ar tai ne Lietuvių darbi
ninkų skriaudimas? Jei Lietu-1 Lietuvą?
viai sumestų, sakykime $100 au garbintojų, negu nusileidžianti.

pagunda. Bet kai nėr darbo, tai nei spekuliaci
ja, nei partijos nemiela.

Dabartiniu laiku Jungtinės Valstybės per
gyvena didelę bedarbę. Milionai darbininkų es
ti be darbo ir nežino, kaip reikės už dienos-kitos 
gyventi. Svarbiausia tas, kad šitos bedarbės prie 
žasčia yra ne šalies neturtas, bet įvedimas pato
bulintų mašinų, kurios išstumia darbininkus iš 
dirbtuvių ir verčia juos badauti. Lietuvius taip-

Kaip Amerikos Lietuviai turėtų žiūrėti į1 
Sakoma: tekanti saulė turi daugiau 

Lietuva — tai 
kų, tai “Laisvės” raginimu, tie įtekanti saulė. Ji dar tik pradeda gyventi. Lie- 
visi pinigai turi eiti visiems dar i tu va yra mažiutė valstybė, bet jos atstatymas su- 
bininkams, o Lietuviams tektų daro milžinišką darbą ir jį sėkmingai nudirbti 
tik maža dalelė, jei tektų visai, galima tiktai bendromis visos tautos pastangomis, 
Tuo tarpu gi taktas yra, kad 'neišskiriant nė Amerikiečių.
“Laisve” niekad nesikreipia į 
svetimtaučius darbininkus jos 
šelpti, (jie nešalps, tas puikiai I 
žinoma), bet visados 1________
Lietuvius ją remti! Bet kadai

Paimkime žemės ūkį. Palyginkime jį su 
Danijos žemės ukiu.

. o o -o

MARŠKINIAI

Iš Blanchet

Vertė Pranas Dičius.

Vienas rytų valdovas buvo labai turtingas, 
bet jis buvo nelaimingas. Jis klausėsi patarimo 
vieno seno dervišo. Šis jam pasakė, kad laimė 
yra labai retas dalykas šiame pasauly, bet vis tik 
jis žinąs būdą laimę atrasti.

— Koks tai yra būdas? — paklausė princas.
— Tai yra, sakė dervišas, užsivilkimas lai

mingo žmogaus marškinių.
Tuomet apkabino princas senelį ir išėjo sa- 

laimės ieškoti.
Jis aplankė visas pasaulio sostines. Jis vil

vo

Pereitais 1927 metais Lie-^kosi dvariškių, karalių ir imperatorių marškiniais. 
kvieVia thJtuyos ukininkai užaugino 930,000 tonų javų. Bet laimingas jis nebuvo. Tada jis užsivilko 
- - ; (Danija užaugino 2,800,000 tonų javų (statisti- pirklių, kareivių ir artistų marškiniais. Tuščios

reikia paagiituoti, kad Lietuviai |ka uz 1926 m.). Vadinasi, Danija užaugina tris pastangos! Laimė nebuvo rasta, 
darbininkai butų paremti sun-'syk tiek javų, kiek Lietuva. Danijos žemės plo-1 ........................ '
kioje valandoje, tai “Laisvė” at 
suka nugarą Lietuviams darbi
ninkams ir ragina, kad aukos 
eitų ne Lietuviams, bet visiems.
Ar tai ne veidmainystė ir ar tai
ne išdavimas Lietuvių darbiniu-'tojo 5(000 tonų trąšų (fertilizers), o Lietuvos
ku reikalu? t- c

—o--
Klaipėdos Krašto Biudžetas

Klaipėdos krašto valdžia ma
no šimet surinkti 18,409,347 Ii- 
tų pajamų ir tiek pat išleisti.

ARSINKITĖS “VIENYBĖJ”!

Danijos žemės plo
tas — 17,000 ketvirtainių mylių, o Lietuvos — 
22,500 k. m. 
daugiau javų? 
neturėdami pinigų, negali gerai įdirbti žemę. Pa
vyzdžiui, Latvijos ūkininkai 1927 metais suvar- ieškau”, — mano jis.

Jis prisiartino prie kaimiečio:
— Gerasis žmogau, — tarė jis, — ar esi 

laimingas?
— Taip, atsako tas.
— Ar tu niekuo nesiskundi, ar tu nieko ne

nori?
— Ne.
— Ar tu nemainysi savo likimo su kara

liaus?

Nūs i vi 1 e s, vieną dieną grįžo jis tuo pačiu ke- 
. . liu į savo valstybę ir tuomet jis pastebėjo lauke

Kodėl Danija mažesnė užaugina (vieną vargšą artoją, kurs, sekiodamas paskui žag- 
Todel, kad Lietuvos ūkininkai,'rę, juokėsi ir dainavo.

Arba aš labai klystu, arba štai tas, ko aš

ūkininkai tiktai 1,000 tonų. Jeigu Lietuvos u- 
kininkai taipgi galėtų į^ėti javus, suvartodami 
5,000 tonų trąšų, jų žemės našumas žymiai pa
kiltu.

Turėdami daugiau javų, Lietuviai galėtų 
geriau pastatyti gyvulių ir paukščių auginimą, — 
ypatingai pienininkystę ir vištininkystę. Dani
ja 1926 m. eksportavo 270 milionų svarų svies-
to ir apie 3,000 milionų kiaušinių, o Lietuva tik
tai 2 milionų svaru sviesto ir 60 milionų kiauši- V U
niu. u

Jau vien tik iš šitų skaitlinių lengva matyti,

do ja 87 tūkstančiai audėjų. Nuo įvedimo praėję 4-5 sa
vaitės, bet paaiškėjo, kad kai kuriose šapose įvesta per- 
greitai. Fabrikuose įvesta trys pakaitos (šiftai), bet tre
čiajai negauta užtektinai prityrusių darbininkų, todėl su-Todėl Lietuvoj nėr taip gerai gyventi, kaip galė- 
siardė visa gamyba ir vienas darbininkas prie 7 vai. dar- tų būti. Lietuva galėtų eksportuoti bent tiek, 
bo dienos mažiau pagamina, negu pirmiau. Sumažėjo ga- kiek Danija. Lietuvos išvežimas užsienin turėtų 
myba ir skaitant valandomis. Padidėjo kiekis broko ir ne- siekti nemažiau 300 milionų dolarių, vietoj da- 
dirbimo laikas.

Taigi bandymai įvesti 7 vai. darbo dieną, sako “Izvie-
V

bartiniu mizernu 25 milionų dolariu.
V V L V

Kįlant žemės ūkio kultūrai, žinoma, kiltų' 
stia,” pamokino, kad į vieną valandą to reikalo atlikti ne- pramonė ir prekyba. Lietuva užaugina apie 25,-1 
galima. Reikia visų pirm prisimokinti išlavintų ir savo ^00 tonų linų pluošto ir apie 5 milionus svarų 
darbą žinančių darbininkų — o tas ima metus ir dangau vilnų. Linai ir vilnos eksportuojama neapdirb- 
laiko. Paskui reikia priruošti technikos dalykus ir išdiib-.ti už apie 10 milionų dolarių. Apdirbtų linų ir 
ti naujus gamybai planus. Iš viso to paaiški, kad su įvedi- vilnų vertė siektų nuo 20 iki 30 milionų dolarių.

— Niekuomet.
— Bet gerai, parduok man savo marškinius.
— Savo marškinius?! Aš jų neturiu.

o-----------—o------------- o

IŠ VELIUONIEČIŲ TAUTOSAKOS

Išperėjus žąsukus, antukus, viščiukus, rei
kia jų kevalus užmesti ant augšto, tai varnos jų 
neneš.

Jeigu rūgšti duona, tai pikta šeimininkė; 
kuo rūgštesnė duona, tuo piktesnė šeimininkė.

Dobilų ir linų grudus, reikia saugoti, kad
mu 7 vai. darbo dienos, Rusai nudegė nagus ir Sovietų Man rodosi, kad 20 milionų dolarių pramone ne- neišsimiltuotų, nes pasėjus miltuotus grudus, at- 
valdžios manifestas pasiliks ilgus metus negyva raide.'darytų sarmatos net didiems Amerikiečiams. Įsiranda brantų.
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Kaunas, Kovo 26, 1928. — 
Malonus Daktare: Pas mane 
neviskas taip gerai, kaip gal 
manytum: mano žmona jau tre 
t i metai serga, ir pastaru lai
ku taip buvo padėtis sunki, kad 
rodės jau užbaigs savo amželį. 
Bet vėl atsipeikėjo, ir dabar lo
voje jau pasėdi. Užtai per pa
staras 3 savaites niekur iš na
mų nebuvau išėjęs.

Ačiū labai už iškarpas iš 
Lietuvių laikraščių Amerikoje, 
nors nėra pažymėta, iš kurių 
laikraščių. Perskaitęs iškarpas 
matau, kad Amerikoje daug 
kas perdėta, ir daug kolioji- 
mųsi: rimtu svarstymu dau
giau butų galima gero padary
ti, negu kankaną šokant! Aš 
neprigulėjau ir nepriguliu jo
kiai partijai. Ir nėra galima: 
Socialdemokratai tik savo ki
šenės težiūri; taip pat ir liau
dininkai. Ir vieni ir kiti koliotis 
moka, kaip iškarpų autoriai. O 
kada valdžioje buvo, tai pasi
rodė liurbiais ir kerštinčiais; 
prie , jų viešėjo favoritizmai, 
grobstymai vietų ir pelnų ieško 
jimai (kartais labai negarbin
gi). Dirbo tik savo partijai — 
ne tautai. Tokiais pat buvo krik 
ščionys demokratai. Visi treji: 
socialdemokratai, liaudininkai 
ir krikščionys demokratai yra 
tikri broliukai, vargu vienas 
nuo kito kuo atskiriami: teisin
gumo nė pas vienus! t

Nemanau išgirti tautininkus: 
jie gyvena ausis suglaudę, di
desniais planais nesidomi; lau
kia, ką rytojus atneš. Už “dolce 
far niente” — aš pagirti ne
galiu. Tik tiek, kad tvarkos 
yra daugiau. Cenzūra — aštro
ka; bet be jos tai laikraščiai 
butų pilni paplavų. O pamaz
gos nuolatos skaityti nuobodu...

Nėra įstaigos įstatymams lei 
sti. Aš siūliau įsteigti Valsty
bės Tarybą, kuri pakeistų Kon
stituciją, o potam galima butų 
ir Seimas sušaukti. Dar neži
nau, ar bus kas iš to, ar ne. 
Gal ant Gegužės 15 dienos su
rengs kokias atmainas. Butų ge 
rai, jeigu taip įvyktų. Prasidė
tų gaivesnis gyvenimas. Tau

tininkai bent yra Lietuviai. Da
bar berods prie jų prisiplaka 
daug šiukšlių iš kitų partijų, 
tai, žinoma, nebus jiems į svei
katą. Daug kas butų reikalinga 
padaryti, o šis tas daroma, 
nors iš lėto. Visgi Lietuva šian
dien yra pašokėjusi prieky n. 
Man tik nepatinka kunigų įta
ka, — ypačiai kunigų įskundi
mai. Tai žandarų rolė...

Aš užbaigiau rašyti savo “po 
litiškąjį testamentą” — bus 
brošura apie 10 spausdintų lan 
kų. Mėginsiu išleisti. Manau, 
kad viską išdėsčiau aiškiai, kas 
yra ir ko reikia Lietuvai. Vakar 
tą darbą užbaigiau. Aš tą dar
belį branginu, ir tikiu, kad jis 
Lietuvai padarys šiek tiek ge
ro. Jeigu spaudoje išeis, ma
tysit, kaip pas mus reikalai 
stovi aiškiau, negu iš laikraš
čių. Aš neieškau nei vietos, nei 
pelno, — tai neturiu reikalo ko 
dylus smilkyti niekam. Galiu 
sakyti taip, kaip sąžinė diktuo 
ja.

Siunčiu tau egzempliorį savo 
“Jaunatvės.” Parašyk, kaip 
tau atrodo.

“Hygienai” šiandien “žiedas” 
užbaigė klišes dirbti. Poperių 
irgi jau nupirkau. Taigi Balan
dyje zeceriai jau statys, ir ma
nau — kad už 2 ar 3 mėnesių 
bus atspausdinta.

Iš Amerikos prenumeratorių 
gavau iš viso $177; tai ne visai 
dar užteko apmokėti klišes ir 
poperių.

Daugiausiai prisiuntė iš Ra
cine, Wis., p. M. Kasparaitis, 
kuriam labai dėkingas esmi už 
jo malonų pasidarbavimą.

“Medicinos Historiją” spaus
dinsime vos išleidę “Hygieną.” 
Gal “Medicinos Historiją” iš
leisti prisidėtų Gydytojų Dr- 
ja? Jog ir musų gydytojams 
Amerikoje tolki knyga bus gana 
įdomi. Mat, kada pats taip ma
žai turto turiu, tai prisieina 
ieškoti pagelbininkų, norint 
knygas išleisti...

Kaip ten Amerikos Lietuviai 
nedarytų, aš visgi melsčiau vi
sų rimtai svarstyti dalykus. Ne 
viskas bloga, kas Lietuvoje y-

ra. Su rimtu nusistatymu dau
giau atsieksime. Jei gyvas bu
siu, aš žadu šią vasarą užsiim
ti leidimu smulkių brošiūrų, 
daugiau laisvamanybci padirbę 
ti, kad paliuosavus Lietuvą iš 
kunigų įtakos. Kad taip butų 
Amerikoje draugų toje krypty
je, daug ką padarytumėme 
praktiško. Tik ir mano sveika
ta nyksta; o čia mano žmona 
serga, tai ir ūpo nedaug te
lieka. Dirbte vis dirbu.

Apie Emigraciją parašiau 
netik “Lietuvos Aide,” bet ir 
Šaulių knygoje. Dabar negali 
sakyti, kad emigrantų Ameri
koje gerieji darbai yra užmirš
ti. Rodos, kad aš neprimelavau, 
o parašiau, kaip yra dalykai bu 
vę.

Baigiu šiam sykiui. Jaučiuo
si, kasžin kas — pailsęs ir nu
vargęs. Linkiu daug labų dienų 
tau ir visiems draugams, kurių 
turbut mažai beturiu Ameriko
je. Visi užmiršo...

Tavas su tikra pagarba,
Dr. J. Šliupas.

Kaunas, Lietuva.
Parodos gatvė 6.

D-r o Graičiuno prierašas. G. 
“Vienybės” Redakcija: — štai 
meldžiu rasti D-ro Jono šliupo 
laišką, kurį norėtųsi matyti 
“Vienybės” skiltyse. “Tėvynė” 
ir “Naujienos” netik kad D-ro 
Šliupo, keleto pirmiaus pasių
stų laiškų nepatalpino, bet dar
gi nesugrąžino man atgal. Mat 
tuose laiškuose buvo nelabai 
garbingai atsiliepta apie “Kul
tūros” Bendrovę ir kitus darbe
lius socialdemokratų, valstie
čiu liaudininku ir krikdemu. 
Dr. J. Šliupas yra SLA. garbės 
narys, tai “Tėvynė” privalėtų 
trupučiuką būti mandagesnė, — 
nevien šokti 'pagal p. P. Gri
gaičio muziką. Mat net ir “Ke
leivis” nevisada šoka pagal p. 
Grigaičio muziką, tuo labiaus 
“Tėvynei” nepriderėtų.

RAŠYTOJO VIDUNO SUKAKTUVĖS
Rašo A. Bružas

Kovo 22 d. rašytojui įžy
miam Mažosios Lietuvos veikė
jui Viliui Starostai Vydūnui su 
kanka 60 metų amžiaus.

Gimė 1868 met. Kovo 22 d. 
Jonaičiuose, Šilutės apskr., 
Klaipėdos Krašte. Jo tėvas bu
vo liuteronų pastorius, kurį lai
ką kunigavęs Žemaitijoje; pa
skui persikėlė į Maž. Lietuvą; 
Vydūnas mokslą ėjo mokytojų 
seminarijoje ir vėliau keletą 
metų studijavo, daugiausia fi
losofijos ir istorijos mokslus, 
Greifswaldo, Halles, Leipcigo 
ir Berlino universitetuose.

Prieš 30 metų apsigyvenęs 
Tilžėje, Vydūnas ir po šiai die
nai čia gyvena. Apie 20 metų 
mokytojavo Vidurinėje mokyk
loje. 1917-19 m. buvo docentu 
Berlino universitete; rytų kal
bų skyriuje dėstė Lietuvių kal
bą ir tautybę. Matydamas, kaip 
Maž. Lietuvoje Lietuviai Vokie
čių skriaudžiami ir niekinami, 
Vydūnas dar vaikas būdamas 
pasižadėjo skirti savo gyveni
mą tam, kad “Lietuviai galėtų 
jaustis garbės vertais žmonė
mis,” kaip jis pats sako. Ir 
savo 'pasižadėjimą garbingai iš
tesėjo. Visą laiką, šalia kitų 
darbų ir reikalų, (sunkiausiomis

sąlygomis, dirbo lietuvybei ža
dinti Maž. Lietuvos Lietuviuo
se. Rašė knygas apie Lietuvių 
tautą, jos senovę, kalbą ir pa
pročius; redagavo laikraščius, 
rašė scenos veikalėlius, pats 
mokino vaidinti; ruošė ir lietu
viškus vakarus bei vaidinimus. 
Organizavo chorus, pats mokė 
dainuoti ir dirigavo. Kiekviena 
proga laikė paskaitas bei pra
kalbas, žadindamas Lietuvius 
mylėti savo kraštą, kalbą ir 
papročius; dvasios prakilnumu 
ir dora ragino atsispirti prieš 
Vokiečius, kurie Lietuvius 
skriaudė ir žemino.

Vydūnas yra parašęs daug ir 
vertingų knygų bei raštų, ku
rių tačiau nevisi dar atspaus
dinti. O kurie išėjo iš spaudos, 
gaila, musų žmonėms sunkiau 
prieinami; nes Vydūnas turi 
ir savotišką rašybą ir net savo
tiškas, iš gotiško, raides savo 
raštams spausdinti.

Sulaukusiam gražaus am
žiaus ir dar gražesnių savo gy
venimo bei darbų vaisių garbin
gam jubiliatui palinkėkime dar 
ilgai ir ištvermingai dirbti mu
sų tautos garbei ir stovėti lie
tuvybės sargyboje toje vietoje, 
kur jai labiausiai gręsia pavo
jai — Musų Rytojus.

Veikimas neištikimo žmogaus BRIGGS
KAD IR VISI SAKO JAM, KAD NĖRA 

SUKOSĖJIMO IŠRŪKIUS IR VlS/^ VEŽIMU 

OLD GOLD CIGARETĘ BET JIS NETIKI
TAM-

TIKRAS BUNK
KAIP IR
VISI 1

SKELBIMAI t

PRAEINANČIO VAIKO PAPRAŠĖ, KAD 
JIS ATNEŠTU JAM DEGTUKU IR 
PASAKYTU JO PAČIAI, KAD JIS NEBUS 
NAMIE "PER KĖLĖS P ENAS

OASIZINOJO, KAD YRA VAGONAS ANT 
SALINiy TREKUI old gold cigaretę, 
IR NUTARĖ PABANDYTI

VIDQJRNAKTYJ VIS DAR JIS NESUKO
SĖJO NORS JAU IŠRŪKĖ IR
DVYLIKTA ' PAKELĮ.

Gol
'The Smoother and Better Cigarette

-„not a cough in a carload

JIS NUSIPIRKO TRIS SKRYNUTES 
OLD gold cigaretę IR dar VIS 
nesukosėjo

Qia<

SAULEI TEKANT NUSPRENDĖ, KAD 
REIKIA VEIKTI KA ^^^SIU-
IR NUĖJO JĖSKOTI ADATOS 
VlMUI KELNIŲ KISENIAUS.

© 1927. P. Lvrilljrd Co.. l-» l7<’°

REDDING, CAL.
“Vienybės” Ekskursantai 

Atvyksta Automobiliu 
Iš Šiaurės

P-nė Abraitienė, kuri su sa
vo šeimyna atvyksta automobi
liu iš Seattle, Wash., į ekskur
siją Lietuvon ant Gegužės 2d., 
rašo sekamai nuo Bal. 7 d.:

Mes jums rašėm, kad mes 
paliksim Seattle Balandžio 4 d. 
bet del stokos laiko negalėjom ; 
taigi paliekam Seattle Bal. 5 
d. 11 vai. ryte.

Į Tacoma, Wash., nuvažia
vom ant pietų. Sustojom pake
liui pas draugus Pažereckus, 
4522 S. Puget Sound, So. Ta
coma, Wash. Pasikalbėję po ke
letą žodžių, ’pietų pavalgę ir at
sisveikinę, leidomės toliau.

Nuvažiavome į Portland, 
Ore., jau buvo 6 vakare. Su
stojom ant nakvynės pas drau
gą Eufraziną Jonich, 6743 — 
78th St., S. E., Portland, Ore.

Ant rytojaus pavalgę pusry
čių ir atsisveikinę leidomės to
liau. Tarpe Oregon City ir Eu
gene, Ore., neapsakomai gražu. 
Sodai žydi, kaip varške apkrė
sti. Pasėliai žaliuoja.

Po keliolikos mylių nuo Eu
gene, privažiavome didelius kai 
nūs, vadinamus “Coastal 
Range.” Važiavom per 3 va
landas, bet temt pradėjus, tu
rėjom nakvoti kalnuose.

Šiandien, (tai yra, Balandį. 7 
d.) anksti atsikėlę, vėl trau
kiam augštyn. Vienų kalno aug 
štumas buvo 4,600 pėdų; tai 
ant pat viršaus turėjom daug 
juokų, nes radom daug sniego, 
kas buvo vaikams naujiena; tai 
sustoję turėjom didelį “karą” 
su sniegų bolėm.

Kalnai labai nespartus va
žiuot; tokius turi didelius iš
sisukimus, kad kartais negali 
daugiau važiuot, kaip 5 mylias 
į valandą. Viena dideli išsisuki
mai, o antra — neapsakomai 
siauras kelias. Tai mes kalnus 
pabaigėm važiuot tik ant 7-nių 
vakare ir apsinakvojom Red
ding, Cal. Rytoj parašysiu dau 
giau. Juzė Abraitienė.

SCRANTON, PA.
A. Sodeikos Koncertas

kam įsileido komunistus valdy
bom Daug kartų “Vienybėj” bu 
vo rašyta apie bolševikų purvi
nus darbus, bet mažai kas krei
pė atydą.

L. Borisą komunistai suspen
davo ant 6 mėnesių, be narių ži 
nios, ir pačiam Borisui nesant 
susirinkime. Klubo įstatų taisy
klės rodo: “norint nubausti, ar 
suspenduoti narį, turi priduoti 
raštišką skundą ir pavest tre
čiųjų teismui.” Bet komunistai 
spjovė ant visų taisyklių, ir 
įstatų. Borisas suspenduotas už 
tai, kad buvo ant sargybos ir 
drįso priešintis bolševikams, 
kurie tempė į bėdas klubą.

Tas pats klubas, pora sa
vaičių atgal turėjo pasitarimą 
su šv. Andriejaus savišalpos 
draugija. Komunistai atstovavo 
klubą, o kum čepukaitis su sa
vaisiais, $v. Andriejų, tuo tik
slu, kad susivienijus į vieną. Iš 
ėjo be pasekmių.

Komunistai apšmugeliavo Re 
publikonų Klubą. — Laike “Gri 
gučio” perstatymo, iš Brookly- 
no atvažiavo 20 “Laisvės” gi
zelių; nekviestiems svečiams 
komrepublikonų klubo valdy
ba, — kuri susideda tik iš ko
munistų, — be narių atsiklau- 
simo, slapčia suruošė puotą ir 
vaišes. Už tas vaišes iš klubo 
iždo užmokėjo $60 Klubo na
riai privalo reikalauti, kad tie 
pinigai butų sugrąžinti; jie ne
turi teisės vartoti sušelpos pi
nigų del vaišių; net ir teismas 
užtai aštriai baudžia.

Bimbaravičia važiuodamas į 
“priešfašistų seimą,” taipgi be 
klubo tarimo, be susirinkimo ir 
be narių žinios, pasiėmė $25 iš 
iždo slapčia. Klubas visai ne- 
nutąrė prisidėt prie komfašis- 
tų partijos, tai kokia teise vie
nas Bimbaravičia aikvoja sušel
pos turtą ir atstovavo, gyrėsi, 
klubą? Juk klubas jokio dele
gato nerinko. Republikonų klu
bo nariai, budėkite del savo su
šelpos turto!

— Senosios bolševikės mirš
ta viena po kitos. Komunis- 
tai sako joms graudingus pa
mokslus, o senberniai graudžiai 
verkia; bolševikės užsilikę 
džiaugias, ir žada eit praktiš
kais, laisvosios meilės šunke
liais. K. J. Geležėlė.

vai galima pamatyti: tik apsi
dairyk — tai čia ir daktaras 
Klimas su žmona, ir piliečiai 
Griniai, ir muzikas Jurčukonis, 
ir chorvedis Hodelis, ir muzi
kas Vitkauskas su tėvu ir visa 
eilė vietinių aktorių, solistų, 
solisčių, dvejetas kunigų ir 
šiaip padorios publikos gražus 
būrys. Visi linksmi, visi paten
kinti — tik žiūrėk ir džiaugtos!

P. Bukšnaitis.

BALTIMORE, MI).
Iš Kelionės P. Bukšnaičio

Šis miestas nors ir šviesus, 
bet publika labai tamsi — la
bai daug negrų. Lietuvių kolo
nijos nereikia čia ieškoti užmie 
sty: ji pačiame mieste. Svar
biausia ir puikiausia čionykščių 
Lietuvių veikimo paminklas — 
tai Lietuvių Salė. Didelis muro 
namas, kampinis, su* gražiais 
biurais fronte, baru, bowling 
alėja, maudynėmis, mitingų sa
lėmis apačioje, turtingu lietu
višku knygynu ir skaitykla, o 
kas svarbiausia — didelė ir 
graži teatrinė salė. Salė įtaisy
ta naujoviškai: elektros efek
tai, puikios dekoracijos, vieta 
kinematografui — viskas žavė
tinai gražu ir parankiai suren
gta. žmonių pilna. Knygyne fel 
jetonistas šliburis ir kiti veikė
jai sutinkami kas vakaras.

Pirmoji Lietuvių Statybos ir 
Paskolos B-vė, kur vedėju yra 
pil. Vasiliauskas, gyvuoja kuo- 
puikiausiai. Ji ne tik paskolo
mis gerai .operuoja, bet ir ke
leivių reikalus visam miestui 
aprūpina. Pil. Vasiliauskas pa
žadėjo gauti mano ekskursijai 
didelį Lietuvių būrį.

Daktaras Vencius, advokatas 
Rastenis, pramonininkas Liut
kus, Ginkus ir visa eilė kitų 
įžymių Lietuvių laikosi kuopui- 
kiausiai. Klubai irgi gana stip
rus. Gaila tik, kad laisvo cho
ro dabar neturi, nes nėra kam 
mokinti. Butų labai .pageidau
tina, kad kuris nors musų mu
zikų čia apsigyventų ir chorą 
suorganizuotų, nes gerų daino- 
rių čia yra labai daug.

P. Bukšnaitis.

SODEIKOS KONCERTŲ 
MARŠRUTAS

Balandžio 11 d. įvyko artisto 
A. Sodeikos koncertas, Junior 
High School Auditoriume.

Publikos atsilankė daug; sve
tainėj yra 1,200 sėdynių ir vi
sos buvo pilnos. Tai reiškia 
pilnai nusisekęs koncertas.

Buvo atsilankęs koncerte 
Scrantono may oras E. B. Jer
myn su žmona, prezidentas 
Council, Stanley Davis, miesto 
daktaras ir kiti valdininkai, pa
klausyti Lietuvių dainų.

Publika užsilaikė labai gra
žiai, kas pagirtina.

Artistas Sodeika publiką už
žavėjo savo dainavimu. Ištik- 
rųjų, neatrodė tas pats A. So
deika, kuris čia buvo astuoni 
metai atgal; rodos kitas daini
ninkas.

Iš vietinių dainavo — p. T. 
Galinienė ir jos brolis ant smui 
ko pagriežė porą numeni. Ka
dangi ne esu muzikas, tai ap
leisiu smulkmenas. Tik tiek pa 
sakysiu, kiek man teko patirt, 
tai atsilankę koncerte likosi pil 
nai patenkinti. Tauras

CHICAGO, ILL.
Vienybietis Rengia “Jubilėjų”

t Vietos Lietuviams žinomas, 
Vladislavas Mažiliauskas, ge
ras Lietuvis, rengia Savo 50 me 
tų gyvenimo “jubilėjų,” Balan
džio 15 d. Rengiasi nemažai jo 
pažįstamų dalyvauti.

p. Mažiliauskas užsirašė “V- 
bę”, kaipo tautinį organą.

Al. Žolpis.

PHILADELPHIA, PA.
Iš Bukšnaičio Kelionės

Bal. 20 d„ Forest City, Pa.
Bal. 22 d., Rochester, N. Y.
Bal. 24 d., Cleveland, O.
Bal. 26 d., Detroit, Mich.
Bal. 29 d., Detroit, Mich.
Geg. 9 d., Chicago, Ill.

Bell Phone Poplar 7646 |
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius —g 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo
1023 Mt. Vernon St. | 

Philadelphia, Pa.

PHILADELPHIA, PA.
Komunistai Nugyveno $2,000 

Klube. — Suspendavo Borisą

Lietuvių Savišalpos Korpora- 
tyvį Klubą ant 10-tos ir Fair
mont gatvių, už 1927 m. komu
nistai nušmugeliavo $2,000; 
mat visa klubo valdyba yra tik 
vien komunistai, todėl jiems len 
gvai pavyko nugyvent krūvą pi 
nigų. Kur jie tuos pinigus su
vartojo, nepasako. Klubo na
riai yra labai įširdę ant komu
nistų. čia kaltė pačių narių,

Miestas čia smagus ir nepai- 
1 nūs. Lietuvių didžioji kolonija 
apie pat galą Allegheny Av. ir 
Richmond Street. Bet paviršu
tine lietuviškumo čia nematyt 
tiek, kiek Chicagoje. Akį paglo
sto tik daktaro Klimo aptie- 

i kos langai, Lietuvių Salės fron
tas, Jono Griniaus auksorinė ir 
dar kur-ne-kur lietuviška pavar 
dė ant iškabos. Bet užtai Lietu
vių Muzikos Salėje, kuomet bu 
na koks parengimas, tai susiren 
ka visa inteligentija. O salė tu
ri tą ypatybę, kad visus leng-

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilket Barre, Pa.

(2-roi luboi — kambarys nr. 19)

r—1 ..... —
M. M. ŠLIKAS

LIETUVIS ADVOKATAS 
2433 E. Allegheny Avenue 

PHILADELPHIA, PA.
Tel.: Regent 0648

Namų Tel.: Michigan 5 751

PIGUS IR GERAI PASTATYTI NAMAI!
i

JULIUS PAKNIS, Generalis kontraktorius ir Real Estate 
Brokeris, pastato gerus namus bile vietoje, o taipgi turi 
daugeli naujų savo statytų ir svetimų naujų ir senų namų 
pardavimui. Todėl, kurie norite statyti ar pirkti gatavus 

namus, visuomet kreipkitės tokiu adresu:
JULIUS P A K N 1 S — BUILDER

347 Chestnut Street. Kearny, New Jersey
Telefonas: Kearny 3349. ,

3



Telefonas Greenpoint 3359

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

ir politika: ant vieno 
“Naujienų” adminis- 
prakaituodamas šau-

A. Vikrikas, Savininkas
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Kunigas Bulla rašo į “Gar
są” straipsnį apie Rusų caro li
kimą. Ot, aitėjo gadynė, kad ka

TARKAINIAI

Garsas” skelbia šitokią teo
riją apie krikščionišką “laši
nių” bylą Lietuvoje: “Ūkinin
kų Sąjunga, pritrukus ar ne
suspėjus pristatyt Armijai Lie
tuviškų lašinių, pasotino karei
vėlius Amerikoniškais.” Bet 
kam' skuto nuo Amerikoniškų 
lašinių štempe'lius ir pardavi
nėjo juos už Lietuviškus?

Raudono garo pagauta “Lai
svė” sušunka:. “Vienybę” reda
guoja plunksnos banditas ir 
melagius.” Tik tokie kaltinimai 
kažkodėl tiek prilimpa prie 
“Vienybės,” kiek vanduo prie 
anties.

talikų kunigas per katalikų lai
krašti gailisi pravoslavo netikė
lio !

Visucmis jau atsisveikina su 
Chicaiga: gryžš į Lietuvą su sa
vo skelbiamomis t r i j cm i s dū
šiomis, nesutvėręs jokios' para
pijos. Lietuviai negali apsidirb 
ti su savo viena dūšia, o ką 
jie veiktų su trimis?

“Keleivis”, paaiškinęs savo 
skaitytojams, kad jam nesą vis 
kas aišku Plečkaičio klausimu, 
pareiškia: “Lauksime, ką pasa
kys Lietuvos Socialdemokratų 
partija.” Mes gi žinome, ką ji 
pasakys: “Durni, jus, broliai 
Amerikiečiai, vot kas.”

Biznis 
puslapio 
t ra t ori u s

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių. 

Mesinyčia

Suvienytose 
V aisti jose 
Amerikoje

SUTINKA

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 
klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Ąv., She- & 
nandoah. Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- A 
nėja. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.“ V

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena. 5?

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. v 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. <A 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu- x 
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.” A

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba a 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai $ 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Ręsto- 
racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už v 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per $ 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit — $

‘ NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE |
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y. |

jgjEreniizrajEJZfiirgjgjBJZizizrgLrzrgjzrajzjzrgjzrarapj^rgjHre^

GRAŽUS 
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI 

SUSIRINKIMAMS
TELEPHONE:

STAGG 7792

i
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®
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kia Amerikiečius važiuoti į Lie
tuvą “N.” ekskursijomis, o ant 
kito Pijušas Grigaitis, sušilęs 
ragina nevažiuoti “svečiuotis 
pas tuos diktatorius, kurie iš
plėšė laisvę.”

šventas Petras, tikrai, nepri
ims į dangų to parapijono, ku
ris išmušė akį kunigui švagž- 
džiui: juk jis gali ir pačiam 
::?ukui liktarnią pakabinti!

Kastas Norkus dirbęs Rusiš
kus pasus Kaune, sako “Vil
nis.” Bet kasžin kokio dirbimo 
pasu į Argentiną išvyko Miza- 
ra, buvęs 
rius?

Vilnies” redakto-
Bezmėnas.

IŠ LIETUVOS

Ne Po Mažai Išeina... 
a

(Laiškelis iš Kauno)
Laikraščiai, paduodami 

tistikos žinias apie tai, kiek iš
geriama ir surūkoma Lietuvoj, 
šiaip rašo:

“Bet vis dėlto kiekvienai gal
vai išeina po 2 litru degtinės 
ir po 3 litrus alaus.”

Mudu su Katalikų Blaivybės 
Draugijos vieno skyriaus sekle 
toriumi aną dieną nė po pusę 
tiek neišmetėme, ir tai vos na
mus besurademe... Ar jau mu
sų persilpnos galvos, ar ką?!

Pilietis. (Kaune).

BALTOS MARĖS
NAUJIENOS

sta-

iškiKomisaras J. Ankauskas 
kines už neveiklumą Č. Erneckį 
iš kriaučių unijos biznio a- 
gento sosto, ir pr.ts į tą sostą 
atsisėdęs, tuoj šimto nuošim
čių Lietuvius kriaučius suor
ganizavo į uniją ir visiems pa
gerino darbo sąlygas ir padidi
no uždarbį. (Girdėjot kada to
kį stebuklą!).

— Lietuvos išdaviko Plečkai
čio ambasadorius, “Keleivio” ir 
“Naujienų,” peckelis Baltos 
Marės kromelninkas L. Utkus 
taip pagerino savo’ kurpių biz
ni, kad žėdną dieną parduoda 
nemažiau 1,000 kurpių, o dau
giau tai tankiai. (Ar girdėjai? 
Umm!).

— Baltos Mares inteligentai, Ei, pabuskit, vyrai-murai! 
profesionalai ir kitokie “nalai,” Gana mulkių rolę lošt! 
kad įrodyti tiems nemokšoms Laikas jau, kai tam Thompso- 

nui,
Visiems “istams“ kailį drožt!

B AL AN D. (APR.) 17 D., 1928

grinoriams, kad jie ir be jų ga-| 
Ii nuveikti labai didelius tautai 
darbus, suorganizavo mokslo ir 
meno draugiją, į kurią nutarė 
neįsileisti nė vieno nemokšos; 
tuoj surengia milžinišką Ba
bravičiaus, Vanagaičio, Jozavi- 
to koncertą, o dabar rengia 
tai'ppat milžinišką Sodeikai kon 
certą. (Taigi! taigi!).

VISTIEK

Prieš karą Kamajuose gyveno 
labai vikras kunigas. Vieną sy
kį, moterėlė atnešusi tris rublius 
ant mišelių sako: “Duodu ku-

— Sandariečiai rengiasi su- nigėliui ant mišelių, bet kad ku- 
tikti milžinišką Sandaros i 
mą ir didžiulė Lietuvių Tauti-|
nė svetainė jau paimta visam sako: “Durna boba, durna bo- 
mėnesiui laikyti posėdžiam, ba (ir vėl labai tankiai) durna 
(Pandie tu šventas!...) boba, durna boba, durna bo-

• I

tba! — Ar ne vistiek“ — tarė
— Ačiū L. Ut'kaus gabumam, . ■

laike SLA. seimo bus sulošta 
didžiausias veikalas, kurio dar 
niekas nėra matęs ir daugiau 
nematys. Tarkainis.

sei- nigėlis labai greit jas atlaikai.“ 
Kunigas, pykterėjęs, išreto

P. Kriukelis.

ĮVAIRIOS PRIEŽASTYS

MUSŲ KLAIDINIMO
BLIU RAS

Genb. Dženitoriau: — Aš no
riu susidraugauti su bolševi
kais. Kaip man reikia elgtis. —

Atsakymas: —‘Nueik kur jų 
yra daug, iiš palengva pradėk 
keikti buržujus, paskiaus visas 
tautas (tik ne Rusus), toliaus 
visus turtinguosius. Lietuvius, 
tai reikia dikčiai keikt, ypač 
Smetoną ir Voldemarą. Toliaus 
ir Dievą. Amt galo viską, kas 
ne bolševikiška. Tik neužmirš 
dikčiai su abiem rankom mosuo 
ti, — nes tik taip jie tave 
laikys už seną draugą.

Du kareiviai karo metu guli 
apkasuose. Vienas klausia:

— Kodėl tu, Tomai, įstojai 
kariuomenėn?

— Kodėl nestoti: žmonos ne 
turiu, o karas man patinka.

— Aš visai del priešingų da
lykų stojau kariuomenėn, — at
sakė antrasis. — Aš turiu žmo
ną, o mėgstu ramybe.

A. Lakunaitis.

OLD GOLD JUOKAI

pa-

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS BONUS
PERKAME IR PARDUODAME

Rašyk del informacijų: — Dept. V.

ZIMMERMANN & FORSHAY
170 BROADWAY NEW YORK

Firma įsteigta 55 metai.

Kur JVėra Dievo
— Ar sveikas žinai, kur 

Dievo? — paklausta vieno 
dinolo.

— Skaistykloj,,.-— atsakė 
nyčios valdovas.

— Oi ne! — tai Romoj!
ten Jis laiko savo vietininką.

A. Lakunaitis.

nėra 
kar-

baž-

Nes

PROVOKACIJA AR NESU
SIPRATIMAS

“Tarkoje“ iš 14-tos dienos 
Balandžio kas tai varde Tėvo 
Antano paieško Šventakuprių 
Partijos Ambasadoriaus, buk

£)®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®įg tai dingęs etc. Mes žemiaus pa- 
LAISNIUOTA ® sirašę Šventakuprių ezekutyvio 

■^LIETUVIŠKA AKUŠERKA^ komiteto nariai šiuomi pareiš- 
® kiame, kad kaip Ambasadorius 
® taip ir musų Partijoj viskas tvar 
® koj. Ypatingai dabar Visi yra 
® i dideliai susirupine gavę žinią 
g (nuo Tėvo Antano iš Lietuvos, 
®|kad jis blogoje sveikatoje ir su- 
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®

®

®
®
®

Marijona Tamkienė
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės.

. Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir Važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

&®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®(^

®
(•)

®
® 
®

®

®
®

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ
PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Havener St. BROOKLYN, N. Y.

TEL.: 2320 GREENPOINT TELEPHONE 7867 MAIN

JUOZAS GARŠVA
G R A B 0 R II) S

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. ® 
Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 

laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams ®

231

Viršui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti <ZX

OFISAI

® 
®

®

kruto jam kiek pagelbėti; todėl 
egzekutyvis Partijos komitetas 
paskyrė tris Zakucninkus, kurie 
tame reikale darbuojasi ir perei
tą Penktadienį užrašyta “Tar
ka“ metams Tėvui Antanui Lie 
tuvon ir pasiųsta taipgi jam 
Lietuvon 50 litu, v

Taipgi toliaus yra renkamos 
■aukos; todėl, gerbiamieji šven- 
takupriai, kurie prijaučiate Tė
vui Antanui, sergančiam reuma 
tizmu, prašomi paaukoti po ke
lis centus. Aukas siųskite į “Tar 
kos“ Redakciją, Dženitoriaus 

t vardu.
Iždininkas Mašnius Trumpasis 

13-tas Sekr. Stasys Plonasis. 
(Brooklyn, N. Y..
Balandžio 14, 1928.

CHICAGO.

ma

Bedford Ave.
BROOKLYN, NEW YORK

-------------------- (.)
®

264 Front Street ®
® 
® 
®

^4

S
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Kad gyvent dabar Chicagoj 
Reik drąsos gerai turėt, 
iTuri but kai iš metalo, 
Ir kinkomis nedrėbėt.

Kulkos lįja veik kasdieną, 
Krinta aukos ten būriais, 
Ir policija nesaugo — 
Ein išvien su žulikais.

Bombos plyšta kur nereikia, 
Kulkosvaidžiai pas bomus, 
O visokį kriminalai 
Lošia viešpačius-ponus.

Ir pas Lietuvius ten bloga — 
Grigas mulkina tulus, 
O bolševai susirietę. 
Plėšia-mulkina kitus.

Kalėjime sėdi du už vogimą. 
Vienas iš jų yra pavogęs laikrodi, 
kitas karvę. Vogęs karvę nori 
pajuokti savo draugą:

— “Jonai, kuri valanda?” — 
rėkia pirmasis.

— “O, jau laikas karvę milž
ti P’ — atsakė “laikrodininkas”.

Kunigas, mokykloj klausinėja 
vaikų, kiek karalių aplankė už
gimusi Pasaulio Sutvertoją.

— “Trys!” — sušuko mažas 
Jonukas.

Kunigas: — “Na, o tu, Petruk, 
pasakyk, kaip tie karaliai vadi
nosi?” z "

Petrukas: — “Bubnų, kryžių, 
pykų... o gal ir čyrvų”...

A. M. BALCHUNAS, sav. į
TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y. į54 Maujer St

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

65-23 Grand Ave. Maspeih, L. I.

- w U _ _

Mėgsta Protingus.
— Kodėl tu vis su savim gar

siai kalbi?
— Mat, mėgstu pasikalbėti su 

protingu žmogum!
...Beje, prie progos, primena

me, kad geriausias rūkymas yra 
Old Gold cigaretai. Nėra Kosu
lio Vežime, kaip tą tvirtina gar
saus juokdario malonus kartū
nai, telpanti “Vienybėje”. Rūky
kite Old Gold, ir nekados netu
rėsite kosulio.

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Dainos ir Juokai!
“Margutis“ kviečia tamis- 
tą tuojau užsirašyti metam 
juokų ir dainų su gaidoms 
laikrašti. Kaina 75c met.

Kas prisius $1.00, tas 
gaus “Vanago Plunksną“ 
ir “Snapą“.

Antrašas: — “Margu
tis“, 3241 So. Halsted St., 
Chicago, Illinois.

Redakt.-Leidėjas: ? 
ir Komp. A. Vanagaitis

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam-’ 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a i i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lor 
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 1 15th ST.. RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Netv York City, N.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS

ANT ANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y.
Telefonas Stagg 3922)
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TRUPUTIS Iš TAUTINĖS BAŽNYČ1S ISTORIJOS H
kviOgWMBW/

I I fel I s
Rašo Vincas Černiauskas 

j’ ----------
f (Užbaiga)

Kaip jau augščiau minėjau, 
kad daugelis tautinių parapijų 
griūna, tai aš kaltinu ne vien 
parapijomis, bet ir pačius ku
nigus. Tam pavyzdžiai te esie, 
kad ir tie, jog kiekvienas tem
pia žmones ant savo kurpalio. 
Štai kad ir vyskupas Gritėnas, 
—- kitus vadina “nezaležnin- 
kais,” o jau savo — tai tautiš
ka; bet kokia tautiška, tai ne
pasako: ar Tautiška lietuviška,

ar lenkiška; nes man žinoma 
yra, kad jis randasi po Lenko 
vyskupo Hoduro priežiūra. Tai 
kaip gali vadintis Lietuvių tau
tiška, jei Lenkas prižiūri.

Lawrence taip pat Lenkas vy 
skupas, iš Manchester, N. H., 
prižiūri, žinoma, tik ne turtą, 
bet kunigą S. šleini. Taigi pa
sirodo, kad abidvi tokios. Tad 
kam pravardžiuoti vieni kitus? 
Ar nebūtų geriau, kad mesti 
tuos nusususius lenkpalaikius, 
sušaukti grynai Lietuvių Syno-

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS '(Mil
telius nuo šalčio,), jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVĖ.,
Telephone Greenpoint 1411

i

BROOKLYN, N. Y.

)

dą, išsirinkti savo vyskupą ir 
visiems susivienyti, kad bendrai 
kovojus prieš Romos trustą? 
Mes žinome, kad — vienybėje 
galybė. Tad kam peštis tarpe 
savęs, vietoje vienijimosi? Kas 
nauda, jei iš tautiškų kunigų 
kiekvienas save pasivadino “vy
skupu” del savo ypatiškų išro- 
kavimų, ar del garbės?

Man vyskupas Gritėnas nėra 
žinomas, 'ar tinka vyskupauti, 
ar ne. Bet Žukauskas, tai visai 
netinka, ir jo niekas nerinko, 
nė šventino. Ot, pasiskelbė del 
garbės — ir tiek! Jei jau musų 
kunigai juokus krečia, tai ko 
norėti iš pačių parapijonų?...

Taigi, gerbiamieji tautiški ku 
nigai: nekelkit suiručių tarpe 
savęs ir liaudies, bet dirbkit 
naudingą dąrbą Tautai ir Tike 
jimui. žinote, kad mes savo 
tikslo neatsieksime keldami su
irutes ir griaudami, kas yra pa 
statyta. Pasižiūrėkit Į Romos 
trusto kunigus, kaip jie dirba. 
Ar jie niekina kitus savo 
“frentus?” Kad ir aršiausi bu
tų, to pas juos nėra. Paimkime, 
kad ir musų Lawrenca. Čia Ro
mos agentas — visai neiškal
bus; bet jis dirba, kiek tik gale 
damas: rengia misijas ant mi-

sijų. Jau čia bu 70 . vi x 
su barzdomis, ir be Lt.’Ip, L 
iš Stokjardų ir iš kitur. Be
ar matėte, kad kiti jų kokf ; 
juos purvintų? Visai ne! Na, 
žinoma, jam ir tenka vienas po 
kito prikalbinti prie savo krū
melio; ir vis daugiau, n ma
žiau.

O pas mus to nėra. Jei k;. D. 
surengia prakalbas, tai parimau 
kia koki socialistą, kuris juos 
pačius išjuokia ir — viskas. Ar 
ba surengia kokias pamald i-, 
tai žiūrėk — Lietuvio kunigo 
nė vieno, arba vienas, o Lenkų 
— tai jau visados! O man ro
dosi, kad yra ir Lietuvių kuni
gų. Bet kodėl jie neatvažiuoja? 
Aišku, kad Lietuviai pakriko, 
lyg Grigo bitės. Pasiklausk ku
nigo: kodėl Lietuvio kunigo no
rą, tai atsako: o, tas ir tas nc- 
katalikas, tas ir tas nemoka 
rašyti, ir jam kiti rašo straips
nius už 10 dolarių... tai kaip, 
girdi, aš ji kviesiu...

Čia, tai gerbiamieji, pasaky
kite, ką jus galite atsiekti su 
tokiu darbu, vienas kita niekin
dami ir žemindami? Pagalvo
kite.

Skaitykit ir Platinki!
“Vienybę”

Tabako
Derliaus
Smetona

DIDŽIOJI VASAROS EKSKURSIJA

LIETUVĄ

PLAUKITE DIDŽIAUSIU PASAULY LAIVU, GREI
ČIAUSIU ^DIDŽIŲJŲ” LAIVŲ KELIU

--------- : ANT :------ —

MAJ
KURIS IŠPLAUKS' BIRŽELIO 2 DIENĄ -

IŠ NEW YORKO PER CHERBOURG ar SOUTHAMPTON

KREIPKITĖS PAS MUSŲ GERUS 
LIETUVIU AGENTUS, AR PAS:*

Prisidėkite prie šios didelės Lietuvių Eks
kursijos. Keliaukite visą kelią patogiai po 
prityrusia priežiūra White Star Linijos ke
liavimo ekspertų. Greitas, patogus susisie

kimas su visais Lietuvos kraštais.

UŽSISAKYKITE VIETAS NEVIL 
K1NDAMI TUOJ

WHITE STAR LINE
International Mercantile Marine Company

NO. 1 BROADWAY, NEW YORK CITY

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

s 07 Umon Avenue

Į ir Iš 
LIETUVOS 
PER BREMENĄ 

Didžiausiu ir Greičiausiu 
Vokiečių Laivu

arba kitais laivais šios linijos 
PUIKUS TREČIOS 
CABIN — PAVIENI

KAMBARIAI
vietos agentas ar

32 Broadway New York 
NORTH GERMAN

LLOYD

MOLLANQ I1 AMERICA LINeU
I
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Tiesus trumpas kelias per Roterda- 
m’ą, j\ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Nepriligstami patogumai 
Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Bob Meusel, Žymus 
Žvaigždė New Yorko 
Yankees Beisbolo Tymo, 
rašo:

“Aš gaunu daug smagumo iš Lucky 
Strikes, jie yra mano mylimiausi cig- 
aretai. AŠ rukau jų, kiek tik man 
patinka, ir jie niekad nekliudo man 
kvėpavimo nei erzina man gerkles.”

(!)

®
(Į) 
(!)

It’s toasted
Nei Jokio Gerklės Erzinimo ■— Nei Jokio Kosulio

192S. The American Tobacco Co., Manufacturers

B U Č E R N ĖHUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

ir• Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos, — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

m

P g į i

Naujausios Mados už Pigiausią Kainą!
Pasilikęs vėl vienas (partne
ris pasitraukė) atsišaukiu į 
visus savo SENUS IR NAU 
JUS KOSTUMERIUS at
silankyti pažiūrėti mano 
nauju, tik-ka iš GERIAU
SIŲ FABRIKŲ gautų vi
sokių rakandų.

Visos kainos TREČDA
LIU pigiau negu kitur. Pri- 
statom greitai į VISAS New 
Yorko apylinkes. Musu IŠ
MOKĖJIMO SISTEMA 
lengviausi ir patogiausi.

Turime naujų Parlor Setų, Miegruimio Setų, Dining Room 
Setų ir visokių pavienių šmotų. Geros, stiprios, gražios 

išdirbystės.

MACY’S BROS., FURNITURE CO.
198-200 Grand Street, Brooklyn, New York

(tarpe Bedford ir Driggs Avenues)
Tel.: Greenpoint 2372

VALANDOS: nuo 8 iš ryto iki 8 vakaro; S ubą tom is iki 
10 valandai vakaro

®

®
®
®
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DEL ĮSISENĖJUSIŲ VYRŲ-MOTERŲ LIGŲ 
Dr. ZINS vartoja naujus ir pasek
mingus specialius gydymo budus 
TOKIOMS LIGOMS KAIP: visose formo
se nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbė
rimų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, 
jųkstų ar šlapumo suirimų, raumatizmo, he- 
moroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 

pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir pasakau tikrą jūsų 
stovį.
MANO KAINOS VISADOS NEBRANGIOS. Nieko nei- fe 
kainuos pasitarti su Dr. Zins. Kraujo tyrimas Wassermano 
sistema ir kemiška analyze šlapumo 
X-spindulių kvotimas.
606 ir 914 įčirškimai ir čiepai.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai — 
Slaptoje

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
7 arpe 4th Avė. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.
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PUIKIAI PAVYKUSI 
“MARGUČIŲ” PARODA 
IR VAKARIENĖ

> Pereitą šeštadieni vakare — 
“Vienybės” Svetainėje Įvyko 
“Margučių” Paroda ir vakarie
nė, kurios sudarė malonaus į- 
fepudžio.

Parodon šįmet ypatingai 
daug ir labai Įdomiai išmargin
tų kiaušinių tapo įstatyta. Bu
vo šių eksponentų margučiai: 
1) Mrs. Della Požkenis prisių
sti margučiai iš Pennsylvani- 
jos; 2) J. Rugio, 3) Violos Ru- 
giutės, 4) Barboros Karalie
nės (iš Maspetho), 5) Frances 
Karaliūtės (iš Maspetho), 6) 
Onos Jankaitės, 7) P. Binkie
nės (iš Ozone Park), 8) Simo
no G. Paliečio (iš Scranton, 
Pa.), 9) Vincės Stanienės, 10) 
Jono Girniaus.

Teisėjai buvo šie: K. B. 
Kriaučiūnas, R. Povilauskas, S. 
Karvelienė, J. šaltis ir M. 
Strumskienė.

Gražiausiai padarytų margu
čių savininkai buvo šie ir gavo 
dovanas: 1) Simonas G. Palie-

NEBŪKITE
SUNKUMU' 

būdamas “nuvariusiu” kada jūsų šei
myna nori kad jus kų nors padarytu
mėt. Nerviškumą ir nuovargį dažnai 
pagydo Scvera's Esorka, geras toni
kas viduriam. Mrs. Francis Tomsha, 
Valley, Wash, rašo: “Patyriau kad 
Severn's Esorka yra puikus tonikas 
žmogui kurio spėkos iššseko ar kuris 
gjju iš ligos.” Tūkstančiai patyrė 
kad nuo jo geriau miega, valgo, jau
čiasi. Patirkite patys. Paklauskite ap- 
tiekojo bonkutčs šiandie.

W. F. SEVERĄ CO.
Cedar Rapids, Iowa |

tis (iš Scranton, Pa.), gavo 
fontano plunksną; 2) Ona Jan- 
kaitė — knygą “Virėja”; 3) 
Viola Rūginte — saldainių 
skrynelę; 4) Jonas Girnius — 
knygą “Istorija Septynių Mo
kytojų”; 5) P. Binkienė (iš 0- 
zone Park, B. I.) — knygą — 
“Dailės Milžinai.”

(Gerbiamieji margučių savi
ninkai, kurie parodoje nebuvot, 
o gavot dovanas, meldžiami 
kreiptis “Vienybės” Redakci- 
jon, kur palikta atiduoti dova
nos).

Taipgi yra duoti trys pagyri
mai už sekamus gražume mar
gučius. Pagyrimus gavo: 1) J. 
Rugis, 2) Vincė Stanienė, 3) 
Francesė Karaliūtė (iš Mas- 
poth, L. I.).

Pirm parodos, buvo duota 
daili grybų vakarienė, kurią pa 
rengė ponios: K. širvydienė/ir 
Magdalena Sagevičienė.

Vakarienės laiku buvo pra- 
kalbčlių programa, kurią vedė
A. L. Tautininkų Klubo pirmi
ninkas, p. Juozai Sagevičius. 
Jis patsai pradžioje pasakė dai 
lią įžangą, paaiškindamas, kad 
Tautininkų Klubas šiuo paren
gimu nori palaikyti gražų Mar
gučių Dailės paprotį ir ačiavo 
visiems, kurie šion parodon sa
vo margučius pristatė. Paskui 
perstatomi kalbėjo šie svečiai 
ir viešnios: P. Narvydas, K.
B. Kriaučiūnas, K. Saurusaitis, 
M. Strumskienė, S. Kažemėkas, 
p. Užusienis, K. Strumskis, K. 
širvydienė, J. Šaltis, P. Mačys, 
I. Stanys, J. O. Sirvydas. Visi 
linkėjo Tautininkų Klubui au
gti, bujoti, ir Bietuvių labui 
darbuotis.

Pirm vakarienės ir po jos bu
vo dailus šokiai, prie lietuviš
kos muzikos, kurią vedė: pia
nistas muzikos mokytojas p. Joj

JUOKUDEMIJA
(A. VANAGAIČIO)

LR KONCERTAS
STATO'SCENOJ

LIETUVIU OPERETĖS DRAUGIJA

ĮVYKS SEKMADIENY

BALANDŽIO (APRIL) 22 DIENA, 1928 M
VAIDINIMAS PRASIDĖS 3:30 PO PIETŲ

Labor Lyceum Svetainėje
Willoughby ir Myrtle gatvių, _ Brooklyn, N.

Pirmą Kartą Koncerte Dalyvauja:

Morgan Kosten, Smuikininkas
John Bagdonas, Pianistas

PO VAIDINIMUI BUS ŠOKIAI.
Muzika bus Parinkta

Tikietai: 75c, $1.00, ir $1.50. Šokiu Įeiga 50c

VISUS MELDŽIAME ATSILANKYTI

ii.KUNDROTO TREJANKA ARBA TREJOS 
DEVYNERIOS

Trejanka susideda iš 27 įvairių augalų, kurių gydymo ypa
tybės pasiekia augščiausį laipsnį gydymo srityje.

Trejanka buvo, yra ir bus vienintelė Lietuviška panacėja 
(vaistas visoms ligoms). — 'Trejanka sutaisyta pagal įrodymus 
atlieka savo tikslą. — Trejanka gydo visokias skilvio ligas, ne- 
malimą, gumbą, šonų, krutinės ir nugaros dieglius, sunkumą 
ant krutinės ir įvairias ligas. Pataiso apetitą ir iš eilės paduoda 
energiško veiklumo. Jos vertybe yra ncapkainuojama žmo
gaus sveikatai.

Jei negaliuojate, tai nusipirkit Kundroto Trejankos, ir per 
sitikrinkit jos vertybe. Kaina už dėžutę 75c. su prsiuntimu 80c.

Reikale kreipkitės ypatiškai ar per paštą pas Seniausią 
Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką)

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

TA: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

VIENYBE
DIREKTORIŲ
SUSIRINKIMAS

Šiuomi pranešu, jogei “Vieny 
bes” Direktorių susirinkimas į- 
vyksta ši Ketvirtadienį Balan
džio 19 d. vakaro, “Vienybės” 
Svetainėje. Visus direktorius 
meldžiu punktuališkai susirin-

B ALAND. (APR) 17 D„ 1928

Kiek Šis Trubaduni Kvar YY f"1' Mfl v■u- n .j H. Svetika, p. A. Usavicia ir A.
teto Narys i ra r asidar Bordvelas iš Rochester, N. Y.,
bavęs Lietuvių Išeivijos

Dailei

v v. . ......... ............. . . ---------- g
iš Grand Rapids, Mich., p. Pr. 
Kolesinskis, p-nė Kolesinskicnė ! £

nas žemaitis nuo Ainslie St. ir 
p. Matulionis, smuikininkas.

Dar reikia priminti, kad Mar 
gučių Parodon buvo išstatyta 
viena įdomybė, tai afrikoniškos 
lakštingalos kiaušinis, kuris 
svėrė apie pusę tono. Jį paro
dai dovanojo p. Juozas Ginkus, 
žinomo “Lietuviu Palociaus” s 
savininkas. Bendru sutikimu, 
šitas “Margutis” laimėjo augš- 
čiausios rūšies pagyrimą, ir ta
po išleistas laimėjimui. Jį lai
mėjo p. R. Povilauskas, ir ap
sikabinęs glėbin — nurito au
tomobiliu. (P-ui Ginkui, A. L. 
T. Klubas reiškia didelės pa
dėkos už tokią dovaną!) ir kad 
jo lakštingalos kitam metui su 
d etų d i d esn i u s m a rgu č i u s!

Abelnai buvo gana jaukus ir 
malonus vakarėlis. Svečiu ir 
viešnių buvo gana apsčiai. Bu
tų buvę dar daugiau, bet tą 
vakarą buvo ir Lietuvių Siu
vėjų Apsigynimo Sąjungos ba
lius, su kuriuo A. L. T. Klu
bas netikėtai sukliuro, nors ir 
nenorėjo.

Tautininkų Klubas šiuomi 
nuoširdžiai ačiuoja visiems 
margučių pristatytojams, taip 
gi visiems svečiams ir viešniom 
už dalyvavimą. Taipgi ačiuo- 
jame Margučių Parodos teisė
jams, ir taipgi gaspadinėms, 
ponioms K. širvydienei ir M. 
Sagevičienei už taip skaniai su
rengtą vakarienę. Ant galo nuo 
širdi padėka prie stalų patar
nautojoms, kaip p-niai Adelei 
Puodžiukynienei (Požkenis), 
taip ir panelėms: Birutei Viz- 
bariu/tei, Helenai čižauskiutei 
ir panelėms Jurkevičiutėms.

Ant galo ačiū už pasidarba
vimą prie vakarienės pp.: P. 
Kaltavičiui, J. Andriuškevičiui, 
p. Užusieniui ir kit.

Iki pasimatymo vėl prie ko
kios smagios, jaukios ir gražios 
lietuviškos pramogos. Dar apie 
mus greit vėl girdėsi t!

A. L. T. Klubo, 
Renginio Komisija.

kti paprastu laiku.
Pirm. A. Mikalauskas.

BIZNIU PERMAINA

Walter Pivariunas atpirko 
nuo Walter Ambrose valgyklos 
įstaigą ant 51 Fulton Av., Long 
Island City.

NA, TAI IR 
“JUOKUDEMIJA”

Ateinantį Sekmadienį, Balan 
džio 22 d. — tai bus tikra Lie
tuvių “Siurprize Panty.” Tai 
bus garsioji “Juokademija” 
(bus areštuotas, kas ištars: 

.“jogademija!”). Su šiuo veika
lu musų garsusis juokų mis- 
tras — Vanagaitis, mano Broo- 
klyne iškilt arba smukt! Well, 
vieko galėtų but, jeigu to da
lyko nebūtų į rankas paėmusi 
Lietuvių Operetės Draugija.

“Juokademija” — pilnai gva 
rantuotas cyklonas juokų, dir
žų trūkimo ir gorsetų sproginė
jimo !

Nušlifavimui šito veikalo, at 
vyksta p-nė Nora Gugienė iš 
Chicagos, kur ji su pačiu Vana 
gaičiu lošė šį veikalą. Ji čionai 
bus kaipo special ė režisierka.

Be to, šiame vakare daly
vaus vienas iš garsiųjų smuiki
ninkų, iš National Broadcast
ing Company.

Tad, gink Dieve, niekas atei
nantį Sekmadienį nesusirgkit; 
nes tų juokų negirdėję, dar il
giau įsisirgsitte! Rėksnys.

A. VANAGAITIS
ELI Z ABET H E

Elizabethe Vanagaičio vaka
re dalyvauja ir garsusis Tru
badūrų Kvartetas iš Brookly- 
no, N. Y. Vanago juokai, Tru
badūrų dainos ir kiti garsai į- 
vyks Gegužės 5 d. Lietuvių Lai
svės Svetainėj, Eldzabethe. Pra
džia 7:30 vai. vakare.

Reporteris.

BRAZAUSKAS IMSIS SU BULGARŲ LIUTU 
Ridgewood Grove Svetainėje

ANTRADIENY, BALANDŽIO 17 D., VAKARE 
Gardini bandys spėkas su Wladek Zbyszko

Cyclone Ress su Degiane 
TkashoH su Hills

Andy Brazauskas įvykdė savo prižadą kada parito savo 
priešą Ridgewood Grove salėje pereitą Antradienį į 11 minutų. 
Po to musų kilantis Lietuvių žvaigždė dar labjau nori pasiristi 
su Jack Gansonu negu pirmiau. Brazauskas sako: “Jei Ganson 
sako, kad jo koja nėra tokioje padėty, kad galėtų mane risti da
bar, aš palauksiu, tas gerai. Nėra skubėtinas dalykas, aš nešin
siu su ligoniu, kad po to galėtų kalbėti, buk nebuvęs tinkamas 
ristynėms. Aš nenoriu tokių ristynių. Bet vieną dalyką aš sa
kysiu: jei Gansonas, patirsiu, bus ritėsi su kuo kitu pirm negu 
sueis su manim, tai aš sakysiu, kad Gansonas manes bijosi ir nėra 
tas didelis čampionas, kuriuo jis nori kad Lietuviai jį manytų.“

Brazauskas sutinka ristis bile kokiomis sąlygomis. Sį Ant
radieni jis lutės nemenką priešininką — vyrą sunkesni už save 
50 svarų ■ kaulų laužytoją Bulgarą Koloff.

ir p-lė P. Narvilaitė iš New £ 
|York City, p. K. Raccvičius iš | 
!Philadelphia, Pa., p. Al. Rosu- 
mas iš Brockton, Mass., Ch. Mil £ 
leris iš Pittsburgh, Pa., p. J. 
Milkeris, p-nė Milkerienė ir p- 

Įlė Al. Milkeriutė iš Woodhaven, 
L. L, p. J. Marcinkevičius iš 
Richmond Hill, L. L, p. J. Yuk 
nevičius, p-nč K. Yuknevičie- 
nė, p-nė B. Vepštienė, p. J. Vep 
štiš, p-nė A. Stanaitienė, p. A. 

JCandrota, p. J. Meškauskas, p- 
įnė Fr. Meškauskienė, p. J. Gel- 
žinis, p-nė P. Gelžinienė, p-nė 
E. Rimkienė, p-lė K. Rimkiutė, 
|p. P. Baužys, p. K. Karanaus- 
kas, p-nė P. Baukuvienė, p-lė 

I A. Baukiutė, p. M. Ramoška, 
p. Al. Kandrota, p. Fr. Zalus- 

1 kis, p-nė O. Kvartunienė, p.
Vac. Kvartunas, p-nė Am. Če
pienė, panelė L. Lepieniutė, 

į p-nė EI. Ambrozevičienė, po- 
) nas Pr. Waitkus, p-nė St. Vait- 
’.kienė, šie visi iš Brooklyn, N. 
iY., p-nė Vik. Gražulienė, p-lė 

kad Brook- Gražuliutė iš Bayonne, N.
J., p- P. Pūkis iš Newark, N. 
J., p. VI. Ambrozas iš Astoria, 

butų dalyvavęs. Morkui nebu- L. L, p-lė B. Girauskaitė, p. C. 
vo skirtumo rengėjų pažvalgos, Lukšis Jfotografas).

• * ♦
Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ |
LIETUVIS D E NT 1ST AS £ 

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.

(Priešais “Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulgg sutarties

****{•

Tel. Greenpoint 4^28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

F. MORKUS
Apie F. Morkų kalbėti butų 

veltui, kas jį nepažysta? Gal tik 
tai tas, kuris nelanko lietuviš
kus parengimus. Manau, nekly-1 
siu pasakydamas, 
lyne labai mažai atsibuvo pa
rengimų, kuriuose Morkus ne-

$ Tel.: Mansfield 9319 d
| Dr. Ed. W. Žukauskas | 
S 1114 Foster Avenue |
S BROOKLYN, NEW YORK | 
$ VALANDOS:— 8

g 6—8 P. M.
| NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ 

ęS Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
$ karu persimainyt ant Park Circle 
d and Smith St. karo. Važiuojant 

Brighton Beach Linija išsėskit ant
$ Newkrik Avenue.

jis visur ir visada dirbo ten, kur 
tik dailės—kultūros darbas bu
vo dirbamas. Morkaus iniciaty
va tapo suorganizuotas šis gar
sus Trubadurų Kvartetas, kuria 
me Morkus užima baritono vie
tą, taipgi yra kvarteto pirminin 
kas. Rengiantis Trubadurų 
Kvartetui prie savo koncetto, 
Morkus tame reikale daugiau
siai darbuojasi kaipo prityręs 
koncertų rengėjas, ir plačiai’ vi
suomenei žinomas koncertų dai- 
nininkas-solistas ir operečių vai-

Sulyg kompanijos pranešimo 
per kitas laivakorčių agentūras 
prisideda linksmų keleivių prie 
i“Vienybės“ ekskursijos der a- 
pie pora šimtų tėvynainių. Dar 
yra proga visiems tiems prisidė-, 
ti prie šios didžiulės ekskursijos,, 
kurie turi susiruošė visus kelio- v
nei reikalingus dokumentus. Ne 
atidėliojant rašykite platesnių 
informacijų delei: 
‘‘VIENYBĖS” EKSKURSIJA 
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

iintojas. Trubadurų Koncertas,\ 
Krikštynos ir Balius įvyks 6 d. 
Gegužės, Klashus Clinton Park 
Svetainėj, Betts ir Maspeth avė., 
Maspeth, N. Y. Pradžia 4-tą 
vai. po pietų. To delei visi eiki
me į minėtą svetainę ir gėreki- 
mės musu nenuilstančio darbuo
tojo nuveiktu darbu.

REIKALINGAS PARTNERIS prie gro- 
sernės. bučcrnčs ir žuvų biznio (fish mar
ket). Viskas įtaisyta sulyg naujausios ma
dos ir patogumo; biznis eina gerai, randa 
pigi. Partneriu priimsiu kad ir nepatyru
sį šiame biznyj, bilc tik bus teisingas žmo
gus. —■ G. M. Kanton, 3525—3rd Avė., 
Bronx, N. Y. (pačiame New Yoiko mies
te). (47)

Tel. 0595 Greenpoint.

5 DAKTARAS J
1 į

I J. S. Misevičius
Office Hours: į

8-10 A. M. 
12-2 P. M. 
6-8 P. M.

I 270 Berry St., B’klyn. j 
* s

TIKTAI PENKIOLIKA 
DIENŲ

IKI IŠPLAUKIMUI DIDŽIU
LĖS “VIENYBĖS” EKS
KURSIJOS LIETUVON 

LAIVU “ESTONIA” ^ 
TIESIAI KLAIPĖDON

DEL DŽENTEMONO puikus kambarys. 
Visi įtaisymai. Flatbush dalyje. Šauk po 
■) vai. vakare, tel.: Ingersol 2189-J. ar
ba 167 Grand St.,, į Barbernę DuBois. 
Brooklyn, N. Y. (4 7)

parsiduoda”
PARSIDUODA saldainių krautuvė. Prie-, 
rastis pardavimo — savininkas važiuoja 
į Lietuvą. Kaina prieinama. Norintis pirk- 
i, kreipkitės pas: Petronėle Papus. 642 
Driggs Ave., Brooklyn. N. Y. (46)

PARSIDUČDA dviejų šeimynų namas ir 
7afe. Biznis daromas geras, visi įta'svm? 
'irmos klesos. Kaina $15,000. Pardavi
mo priežastis — apleidimas miesto. Atsi- 
;aukit pas: C. Zuikis, 198 Wayne St 
lersey City. N. J. (50 i

’ARSIDUODA Lietuviška užeiga, pui 
ioj vietoj. P’f ilgus metus biznis išditb 
is getai: didelė vieta. Kas nori pi.k'i. 1 
įsišaukia: J. Z.. 52 Mon gomery S 

Jersey City, N. J. (47)

T elephone: N etvtown ,4464
A. VALANTIĘJUS

J. BARTAŠIUS 
G raboriai-Balsatnuotojai

4 Lexington Avenue 
arti Grand Avc., Maspeth, N. Y.

498 Washington St.
NEW YORK. N. Y.

Tel. Stagg 44 09

Visi ekskursantai yra priruo
šti kelionėn reikalingais doku
mentais, ir visoms kelionei rei
kalingoms informacijoms. Ke
liaus didelis būrys linksmų Lie
tuvių ir Lietuvaičių atlankyti 
savo gimtine šalelę LIETUVĄ. 
Laivo “Estonia” viršininkai ir 
aptarnautojai yra įstruktuoti 
per kompanijos viršininkus, 
.kad “Vienybės” ekskursantams 
įteiktų kuomaloniausį ir draugiš
kiausi patarnavimą ant laivo 
“Estonia” visoje kelionėje iki 
pat KLAIPĖDOS UOSTO.

Linksmųjų ekskursantų sura
šąs: p. M. Abraitis, p-nė Juzė 
Abraitienė, p. V. Abraitis ir p- 
lė R. Abraičiutė iš Seattle,

’ARSIDUODA Stationery Storas, bizn • 
išdirbtas virš šeštus metus. Parduodam.- 
aldainiai. cigarai, cigaretai ir kiti vis: 
nažmožiai. įvairios sodės ir ice creamas. 
Parduodama pigiai. Atsišaukiu 42 Scholcs 
ši.. Brooklyn. N. Y. (48)

DEL NESVEIKATOS 
parduodu dirbtuvę Lietuvoje
Vilnų verpikla ir audinių apdirbimas 

pilnoje tvarkoje, gerai veikianti garo jė
ga. labai geroj vietoj, pelnas geras, kain; 
6.000 dolerių. Smulkesnių žinių prašai 
kreiptis šiuo antrašu: Lietuva. Kretinga. 
Vilnų Verpikla, T. Poluckui. (48)

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
yeatuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

J. VA1TUL10NIS, D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas

331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet

I Angell Beliauskas

TELEFONAS: STAGG 403 7

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
0

: PLUMBER’IO

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

*
i

g v
95 Starr St., Brooklyn, N.Y. $ 

ft Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems '' 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas lik plumeriui priklauso.

Laisniuotas Graborius 
Pranešimas Visuomenei:

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais; duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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